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— w dniu wczorajszym przy rozpoczęciu odpustu 
’■"pełnego na cześć Najświętszej Marji Panny Szka
plerznej, w kościele św. Józefa Oblubieńca Najświe
żej Panny Marji na Krakowskiem-^rzedmieściu, obok 
skweru, który następnie obchodzonym będzie przez 
CaJą oktawę i z 40-godzinnem w ostatnich trzech 
dniach tejże'oktaw7)7 nabożeństwem, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniami i procesjami, 
Wotywe, odpustową przed ołtarzem uroczystującej 
N. Boga-lioozicy odprawił nowo-wyświecony kapłan 
JN- Dębowski, Summę zaś celebrował i następnie na- 
"k? duchowną wśród Nieszporów miał JX. Cieslew- 
jA prefekt szkół rządowych. Słowo Boże podczas 
Butruny wygłosił JX. Filichowski, kanonik katedra 1- 
"y i kapelan biskupi dyecezji kujawsko-kalisktęj. 
Nieszpory wraz z uroczystą procesją odprawił JX. 
Myszkowski, archiwista konsystorza jeneralnego war
szawskiego. . , .

W kościele Najświętszej Panny na Nowem-Miescie, 
Gdzie takiż sam odpust tygodniowy rozpoczął się dnia 
Wczorajszego, Wotywę odpustową odprawił JX. Or
łowski.

Summę poprzedzoną uroczystą procesją z Najświę
tszym Sakramentem, wewnątrz świątyni, celebrował 
JX. kanonik Kaczanowski, dziekan kapelanów woj
skowych.

Nieszpory zakończone również uroczystą procesją i 
błogosławieństwem ludu Najświętszym Sakramentem 
intonował JX. Liebiedziński.

Słowo zaś Boże głosili:
W czasie Summy JX. Karpiński, wikarjusz kościo

ła Przemienienia Tańskiego.
Wśród Nieszporów JX. Wołyniec, kapelan szpitala 

św. Łazarza.
— W kościele Narodzenia Najświętszej Panny 

Marji na Lesznie rozpoczął się z równąż solenuością 
«w dniu wczorajszym tygodniowy' odpust na cześć 

SzkapTerza Świętego, którego nabożeństwo odbywało 
się z kazaniami i procesjami wśród tłumnie zgroma
dzonego pobożnego ludu,' tak zrana jak i popołudniu.

W dniu dzisiejszym i następnych dni oktawy Szka- 
plerza świętego odbywają się w spomnionyeh trzech 
świątyniach Pańskich, ..codziennie o godzinie 9-tej 
rano', przed ołtarzami Najświętszej Boga-Kodzicy Dzie
wicy, nK Jej cześć, uroczyste Wotywy a po południu 
o godzinie 4-tej Nieszpory.

-— W dniu jutrzejszym rozpocznie się w kościele 
św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, czter-

dziestógodżinny odpust, który odbywać się będzie 
przez trzy dni z kolei, t. j. w piątek, sobotę i niedzie
lę; przy ćńłodziennem nieustającem wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu.

W czasie Sumy mieć będzie kazanie JX. Stanisław7 
Niewiarowski, wikarjusz kościoła św. Józefa, Oblu
bieńca Najświętszej Panny ua Kiak.-Przedmieściu 
obok skweru, a wśród Nieszporów JX. Łyszkowski.

— W dniu jutrzejszym też odbędzie się w kościele św. 
Krzyża zrana o godzinie 7, przedostatnia już Nowen
na do św. Wincentego ii Paulo, a po południu o godzi
nie 4 uroczyste Nieszpory, z wystawieniem Najświę
tszego Sakramentu.

Nieszpory te poprzedzają odpust, który nazajutrz 
z powmdu przypadającej w tymże dniu dorocznej uro
czystości ŚW. Wincentego a Paulo tamże odbywać się 
będzie.

Z napoleońskiej księgi pamiątek.

—r— Gdy Napoleon III-ci powziął zamiar ożenie
nia się—tak opowiada najwierniejszy z jego drużyny 
p. Granier de Casśagnac— miał lat 44, gdyż urodził 
się w r.1808,*- od biedy więc można go było nazwać 
jeszcze młodym.

Rządy kawalerskie mogły wprawdzie sprzyjać in
trygom buduarowym, ale obyczaje dzisiejsze prote
stują przeciw7 tradycjom dworskim Walezyuszów i 
Bonrbonów, a zresztą i sam cesarz pożądał związku 
małżeńskiego.

Cała Francja wr. 1853 pragnęła obaczyć na swmim 
tronie młodą władczynię, której salon zogniskowałby 
wszystkie warstwy społeczeństwa, .a której serce oto
czyłoby wszystkich tarczą macierzyńskiej opieki. 
. Oczekiwano po dobrym smaku cesarza, że jego wy
brana będzie kobietą piękną i w dary umysłu boga
tą; sądzono słusznie, że obowiązki rosuą w miarę sta
nowiska, i że widome, promienne znamię władzy tkwi 
u "kobiety we wdziękach serca i duszy, jak u mężczy
zny w bystrości umysłu i energji charakteru.

Przedewszystkiem zaś domagała się opinia, ażeby 
cesarzowa była katoliczką,. .

Równie serdecznem pragnieniem politycznego świa
ta paryzkiego było i to, ażeby przyszła władczyni 
r rancji należała do jednego z domów panujących.

Tak przekazywała tradycja dworu francuz?kiego, na 

którą nie wpłynął nawet kataklizm rewolucyjny w ro
ku 1789.

Jenerał Bonaparte zaślubił wprawdzie piękną, mi- . 
łą i zacną Józefino Tacher de la Pagerie, wdowę po 
wicehrabi Beauharnąis, ale ccsarz Napoleon sięgnął 
zaraz po rękę Marji Ludwiki, arcyksiężniczki austry- 
jackiej.

Słuchano więc tylko przykazań tradycji.
Ciotką cesarza Napoleona III była Wielka Księżna 

Badeńska, Stefauja Ludwika Adrjanna Beauharnais, 
wydana przez pierwszego cesarza za Karola Ludwika . 
Fryderyka, którego o ciec otrzymał tytuł Wielkiego 
Księcia; owdowiała i sędziwa już księżna pozostała , 
myślą i sercem — francuzką.

Najstarsza z córek jej wyszła za księcia szwedzkie
go Gustawa Wazę, syna Gustawa IV, óstatniego kró
la z dynastji holsztyńsko-gottorpskiej, na której tro
nie zasiadł marszałek Bernadotte pod imieniem Karo- . 
la XIV.

Z tej najstarszej córki, księżnej Waza, urodziło 
się dziecię płci żeńskiej, która w r. 1853 urosła już 
była w dziewicę, mogącą stanąć na ślubnym kobiercu; 
pokrewieństwo, tudzież dostojne imię Wazów, noszo
ne niegdyś przez Gustawa Addfa i królową Krysty
nę —skłaniały ciotkę cesarską do swatania jej Napo
leonowi III.

Ale rodzice księżniczki oparli się temu, gdyż młoda. 
Stefan ja zaręczoną już była królewiczowi saskiemu — 
niebawem leż istotnie nastąpiły ich zaślubiny.

Cesarz wiedział to dobrze, jak niechętnie stare dy- 
uastje wiążą się z młodemi; czuł także, iż dynastja, 
podwakroć wolą ludu na Iron .wyniesiona ma sobie 
wskazaną politykę, nie na kokietowaniu dynastów 
dziedzicznych opartą; powziął zatem myśl śmiałą i 
oryginalną — poślubienia, jak prawdziwy „parwe- 
niusz“ — kobiety z „ludu". , ...Jh:,..’ '

Wybór jego padłm młodą i szlachetną cudzoziem
kę, posiadającą trzy prawdziwie arystokratyczne przy
mioty: piękność, rozum i bogactwo; była ona hiszpan
ką, urodzoną w Granadzie — nazyw7ała się panną 
Monti jo.

Ktokolwiek obaczył ją. osądził rychło, że wdzięk 
młodej hrabianki uprawnia ją do noszenia korony; 
kto zaś znał bliżej stosunki rodzinne jej domu, wie
dział że i szlachetne pochodzenie Montijów godnie 
przyozdobić może tron Francji.

Nasze pokolenie pracowite, skrzętne, giełdzie i 
handlowi oddane, liczy daleko więcej miljonerów, ani- 

POCZMISTRZÓWNA.
OBRAZEK Z GÓR SKALISTYCH

przez
SYGURDA WIŚNIOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 156).
Skoro dech odzyskał, kiwnął ręką, przecinając dal

sza rozmowę o tym temacie. Potem oglądnął przy by- 
z pocieszną powagą, jakby chciał ocenić spojrze- 

uiem wartość jego garderoby, i dodał: 
., A, to wy z tych, co polują w Kanionie z starym 
■enem? Miejskie warjaty... warjatyl
, T 7 z niewielkiem szczęściem — odrzekł turysta 

fl 10jętnie, ostrzelaw’szy się już z tak pochlebnem oce- 
r|eniem swej eksceutryczności przez prozaicznych sy- 
"3w gór. — a zresztą nudno tam czasem, więc zaglą-

Oąłem do sąsiadów.
Najlepsze miejsce do rozrywki, jeżeli macie za 

C a • łrzymaray wszystko dla panów podróżnych... i 
frisky w najlepszym gatunku. Kupiec, co ją z Bi- 

■oDarcku przysyła, liweruje do fortecy, dla oficerów, 
akurat z tej samej beczki.

Dobra wiadomość... spróbuję jej później —rzekł 
nnTk18,11^ zra^czonX S°ść. — Na razie chciałbym je-

— Wody? Kto pija wodę w górach? Z tego rzadka 
rew, i kaszel, i suchoty, i krótkie życie. Żeby ludzie 

nie pijali wody w Montanie, dożyliby lat patryarchal- 
nych. Niech pan słucha mojej rady i wszystkich gó
rali na całym świeeie, i nie pija wody!

Gość, mógłby był odpowiedzieć, że gospodarz albo 
sam pijał wodę, albo ostrożność jego w używaniu in
nych trunków nie skutkowała, bo wszystkie dolegli
wości, trapiące zwykle ludzi urodzonych w zgniłem 
powietrzu nizin a zagnanych w ostry i mroźny klimat 
gór wysokich, wyssały krew z jego nędznej twarzy, 
skróciły jego oddech i złamały ciało. Pomyślawszy 
tyle, przybysz oglądnął się po ganku i zajrzał do cha
ty. Pośród prostaezych ław, barłogów z futer i ko
ców, strzelb, skór i uprzęży nie było wiadra z wodą.

— Emma wzięła wiadro — rzecze gospodarz, zro
zumiawszy nareszcie o co chodziło. Poczekaj aż wróci. 
Teraz poi kozy.

— Zejdę do źródła — odparł gość bez wahania.
— Jak ci się podoba. Przejdź gościniec, a zoba

czysz ścieżkę.
Gość skorzystał z pozwolenia, i z energją człowie

ka w sile wieku, który od kilku miesięcy widział bar
dzo mało mężczyzn, a żadnej kobiety swojej ce y, 
przebiegł drogę, i zaczął schodzić bardzo ostrożnie 
po stromych,, naturalnych schodach. Tu go ogarnął 
cień gruby i zimny, jak lód. Słońce mogło oświecić 
dopiero około południa ten skłon góry. Teraz po
krywała go warstwa szronu; suche paprocie i karło
wate świerki trzęsły sznurami pereł, a przenikający 
do szpiku wiatr północno-zachodni zapierał oddech. 
Nie czuł on tego wiatru, póki go chata chroniła. 
Uczuwszy go, pojął, dlaczego poczmistrz miał tak złą 
opinję o klimacie miejscowym.

Była to smutna ścieżka; wszystko przy niej wyglą
dało martwo, groźnie i ponuro.'. Pstry granit i różo

wy porfir wydymał się w wielkie, gładkie kopuły. 
W szparach tuliła się nędzna roślinność górska, oko 
nie spotykało ani jednego przedmiotu, któryby się 
uśmiechał weselej. Jedynem pogodnięjszem zjawi
skiem pośród chaosu głazów było źródełko, tryska
jące wesołym szumem z pod szerokiej płyty granito
wej, i spadające z metalicznym brzękiem w rodzaj 
koryta, w drugiej podobnej płycie. Tę miskę wydrą
żyło same źródło. Musiał znajdować się w'jej'dnie 
•otwór, kędy odpływała woda, aby wytrysnąć cokol
wiek niżej w kształcie wdzięcznego wodospadu. Miska 
była głęboka, bo kobieta zajęta pojeniem kóz schy
liła sie nisko, czerpiąc napój. Swawolne zwierzęta 
stud jowaly z filozoficzną powagą jej ruchy, a skoro pet- 
ne wiaderko pokazało sie na skale, opadały ją natar
czywie. Dziwną bywa siła przyzwyczajenia! 'Cokol
wiek niżej mogłyby się napoić ze strumyka. lecz wo
łały pić z ręki swej pani.

Przybysz stanął z drugiej strony źródła, na brzegu 
wielkiej czary granitowej, i patrzył z zajęciem ua tę 
scenę. Nie mógł widzieć twarzy pasterki, a zwierzę
ta zasłaniały część jej figury. Wiatr trzepał końcami 
kraciastej, węypłowiajej chusty, którą była obwinięta, 
a ręką broniła się od kozich afektów, gdy napojone 
swawolnice groziły czołem, lub chciały się ocierać 
o nią, jak o kamień. Zadowoliwszy ich pragnienie, 
pasterka wylała resztę wody na ziemię i napełniła 
inne wiadro. W tym ruchu prostaczym był jakiś 
wdzięk, który podobał się widzowi, co nie spuszczał 
oka z dziewczyny.

Cierpliwość doczeka się zawsze nagrody. Kobieta 
stanęła prosto i ibróciła się. ku domowi. Ubiór jej 
był mizerny. Oprócz wspomnianej, pocerowanej chu
sty na głowie i piersiach, miała brunatną, spłowiała



żeli prawdziwej szlachty; mało kto z nas ma należyte 
wyobrażenie o arystokratycznej godności starych ro
dów hiszpańskich.

Po drugiej stronie Pireneów starożytność rods 
wyższą jest ponad wszystkie tytuły i godności—ma
tka panny Montijo, obok wielu innych, świeższej da
ty, nosiła sławny tytuł księżnej Pegnavanda.

Uczeni, którzy, idąc za prądem ogólnej ciekawości, 
poczęli badać genealogiczne drzewo Montijów, znale
źli w pamiętnikach Saint-Simona długi a dostojny 
szereg ich przodków, sięgający aż do starych królów 
Leonii, Asturji i Galicji, aż do owych bohaterskich 
książąt Escalona i Ossuna, których sławę heroiczną 
rozbrzmiewa w „Hernańim" Wiktor Hugo.

Z drugiej strony wiedzieli francuzi, którym stano
wisko dyplomatyczne otwarło podwoje arystokraty
cznych salonów hiszpańskich, w jak wielkiej czci ma
ją tam powszechnie dom hrabiów' Montijów, i jakie 
tenże umiał sobie wyrobić Stosunki, zarówno w An- 
glji, jak we Francji, swojemi bogactwy i swą rodową ’ 
dystynkcją.

Cesarz miał oprócz tego jeszcze swoje własne 
informacje, które tern silniejszy wpływ nań wy
warły.

Wiedział oa, jak szczerą sympatję dla Bonapartych 
umiał pułkownik br. Montijo zaszczepić swoim ro
dakom; wiedział on zarówno o szlachetnym projekcie 
odwiedzenia „wjeźnia w Ham“, osnutego przez piękną 
hrabiankę Eugenję, pamiętał o liście, który w roku 
385.0, gdy izby odmówiły dlań dotacji, tak, że musiał 
wyprzedać swoją stajnię, oddawał pod jego rozporzą
dzenie cały majątek hrabiów Montijów.

Jeżeli związki z monarćbićznemi rodami przynoszą 
zaszczyt, to jednak nie są one niezbędnemi dla dyna- 
styj, które wstępują na widownię świata w imię no
wych pojęć; łatwem więc było do wytłómaezehia, iż 
cesarz bez długiego wahania się powziął myśl związ
ki) z todźiną prywatną dostojnego ródh/z którego sta
rożytną chwałą łączyła się niepospolita piękność i 
szczera” przyjaźń.

Miał podówczas Cesarz, jak mówiliśmy, lat 44; o 
cztery lata był przeto starszym od Napoleona I, gdy 
tenże brał rozwód z Józefiną Beauharńais, aby poślu
bić Marję Ludwikę.

Przypominali mu to ponfńi dworzanie.
Pora nie była jeszcze spóźnioną, ale już nagliła; je

żeli monarcha pragnie zaperknić tron swemu potomko
wi, powinien zapewnić sobie odpowiedni czas do przy
gotowania go na trudności i niebezpieczeństwa, jakie 
się muszą nastręczyć.

Bliskie" zaślubiny cesarskie pochłaniały przez całą 
zimę r. 1852 umysły polityków francuskich i wyobra
źnię kobiet; już podówczas można było przewidzieć, 
jaką to aureolą wpływu, znaczenia i kobiecego uroku 
otoczy swoje piękne monarsze skronie czarująca hisz- 
pabka.

To też przez lat 15 w dniach i godzinach, w któ
rych Cesarzowa wyjeżdżała z Tuilerjów, bramy ich 
oblężone były zawsze tłumami publiczności, które 
sprowadzał tam fanatyzm uwielbienia dla Eugenji; 
jeżeli na polach elizejskich dostrzegłeś, że publiczność 
optiśZeza ławki i śpieszy ku przejeżdżającemu elewi->' 

i łataną sukieiiezyUę, z pod której pokazywał się ko
niec niezgrabnego łapcia, Nie był to elegancki,’pię
knie haftowany nokasyn indyjski z skóry jeleniej, ale 
kosmaty chodak z końskiego surowca. Dziewczę 
drżało od chłodu w tym ubiorze, a jej wysmukła po
stać przechylała się na bok od ciężaru wiadra. Z tak 
ubogą szatą i poziómem zajęciem tworzyła dziwny 
kontrast jej wynędzniała twarzyczka, wyrzeźbiona 
z delikatnością posągu greckiego, owiana kilku lnia
nymi lokami włosów, co się wyiukbeły z pod chustki. 
Wielkie jasne oczy spoglądały na obcego spokojnie, 
jakby Jego obecność ari Zadziwiła góralki, ani nie 
sptawiła jej przyjemności. W tych oczach było coś 
przerażającego — patrzyły tak nieziemsko i daleko, 
jakby Otoczenie nic ich nie Obchodziło. Ićh źrenice 
były błękitne jak turkusy i chłodne jak turkusy. Pod 
niemi rysowały się ciemne liiije — zapewne ślady 
cierpienia i oezsenych nocy. Sine te zuaki nietylko 
nić szpeciły twarzy, ale czyniły ją rzewniejszą. Ja
gody góralki płonęły żywemi rumieńcami — tylko 
mróz tak barwi gładkie lite i gorączka...

Delikatne, ubogie dżioWezę stało w strasznej sprzecz
ności z olbrzymienii górami. Przypominała oua ro
dzaj aiiemouy, widywany w nizinie tylko w brzasku 
wiosny, kwitnący w ęiórtiu lodńików do późnej jeśieni, 
gdziekolwiek znajdzie garstkę ziemi dła swych ko
rzonków. Nasz turysta spotykał nieraz takie kwiatki... 
Ich białe korony'i błękitno-różowe kielichy drżały 
przed nim na cieniutkich łodygach gdy przeciągał 
nad górą szum wiatru. Litowałśię.uad biedbeml kwia
tami. a potem śmiat się z własriej litości, boć musi im 
być dobrze na wyniosłym tarasie, jeżeli kwitną w koń
cu listopada, one, co na żyźpftj dolihie żwą Się pier
wiosnkami, i umierają od pierwszego tchnienia lata!...

“ 1
patowi, mogłeś byś pewnym, że to ekwipaż cesa
rzowej.

W owych tedy miesiącach niecierpliwego oczeki
wania, które poprzedziły związek cesarski, śledzono 
pilnie za wszelkiemi oznakami zbliżającego się faktu 
i tłómaczono je w nairozma:,szy sposób; hM słów
ko, zmyślone czy prawdziwe, nabierało sensacyjnego 
znaczenia.

Po pewnym przeglądzie w dziedzińcu Tuilerjów o- 
powiadanę sobie, jakoby cesarz, zwróciwszy swego 
konia do jednego z okien, w którem siedziały damy, 
zagadnąć miał hrabiankę Montijo:

— Jaką mam wybrać drogę, pani, aby się znaleść 
przy tobie?

Na co Eugenja, ręką wskazując ku prawej, odrzekła:
— Drogę przez — kaplicę.
Innym razem rzecz działa się w Compiegne, w pa

ździerniku, podczas wydawania przyjęć dworskich.
Wyborowe grono gości zgrupowało się przy stoli- 

i ku z kartami; spostrzeżono, że panna Montijo usiadła 
po prawicy cesarza, a ponieważ obecnemi były także 
małżonki ministrów, wypadek ten, z ceremoniałem 
dworskim niezbyt licujący, uważano za wskazówkę 
czasu.

Grano we „Vingt-et-un“.
Pauna Montijo nie umiała dobrze tej gry i radziła 

się ciągle swego sąsiada po lewej.
Raz podnosząc karty znalazła obie figury.
— Trzymaj pani te karty, one są dobre — rzekł 

Napoleon, dostrzegłszy jej pytające spojrzenie.
— Nie — odparła hrabianka, odrzucając karty — 

pragnę wszystkiego lub nic!
Tym razem przypadł jej as w udziale.
Tak się zaczynał ten piękny poemat cesarzowej 

Eugenji, kończący się dzisiaj tragiczną próbą otrucia 
się własną teką W Chislehurst...

W sprawie rzemiosł.
I.

— || — P. Jeleński rozpoczął w Niwie szereg ar
tykułów w sprawie rzemiosł-, będzie to, o ile z pierw
szego sądzić można artykułu, gruntowne iżasadnicze 
opracowanie kwestji, której już oddawna, ze względu 
na obecne warunki ekonomiczne, należało się powa
żniejsze słowo.

Pan J., badając obecne u nas stosunki rzemieślni
cze, postanowił brać inaterjsł prosto z życia i ze źró
dłowego tego materjału wykrzesać chce iskrę, która 
rzuci światło na stan ogólny naszej rzemieślniczej pro
dukcji, na jej czynniki i prawdopodobną przyszłość.

W artykule pierwszym, który tu zamierzamy po
krótce streścić,p. J. zaczynaodr. 1816, kiedy zwróco
no u nas wszystkie siły do usilnej, organicznej pracy we
wnętrznej.

Myśl uorganizowania stosunków rzemieślniczych 
powzięta pierwotnie przez Staszyca wcieliła się na
stępnie w czyn w postanowieniu namiestuika Kró
lestwa z dnia 31 grudnia 1816 roku; mocą owe
go postanowienia, na miejsce dawniejszych „cechów* 
zaprowadzone zostały „zgromadzenia rzemieślnicze".

................■■■ ...... | I ip .....................................................................If

Kto wie, czy i tej wątłej istocie nie służy klimat, i po
wietrze, któregóby męzkie ciało znieść nie mogło? 
Ach, coś tkwiło w- tem Oku i w tej twarzyczce — co 
mówiło, że nie dzieliła haftu białych kwiatów...

Przybysz, albo zapomniał o pragnieniu, ałbó uda
wał był chyba przedtem spragnionego, żeby zobaczyć 
dziewczynę. Zamiast prosić ją o napój, zbliżył się do 
niej, i po kilku słowach pozdrowienia, za które ode
brał ciche „dzieii dobry wziął od niej wiaderko. 
Nie opierała się, ani dziękowała mu; przyjąwszy tę 
grzeczność z swobodą właściwą wszystkim zachodnim 
kobietom, poszła przed nim. Gdyby sąm prezydent 
rzeez.yjióspolitej lub jeszcze większa w jej oczach fi
gura—jdtfófał naćzefny w Montanie—podjął się podo
bnej usługi, uważałaby jego czyn jako rzecz naturalną. 
Zachodnia etykieta każę mężczyznom spełniać fizyczną 
priićę kobiet, które Spotyka, i to bez względu na ich 
stan, lub brak znajomości z niemi. Nowa znajoma 
naszego turysty spełniła swą część etykiety dzięku
jąc mil, a w tonie tego podziękowania brzęczało coś 
tak Smutnego, jak żałośny szum świerków, wykorze
nianych burzą.

Szedł za nią i tnyślał, jakby nawiązać rozmowę. 
O czetnże mówić z nią? Jakiż temat z ust jego mógł być 
zrozumiałym dla tej alpejskiej róży? Nin;.więc namy
ślił się nad pierwszem słoWeni, stanęli na gościńcu, oko 
w oko z innym Obcym mężczyzną, "który Właśnie wy
szedł na górę i odsńpyWał ciężko. Był to Pylad. 
Koledzy poznali się w mgnieniu oka. Na razie’byli 
zażenowabi, a naWet ziłchmurzyti Się na siebie. Ko- 
iniczność położenia spędziła te chmury natychmiast. 
Obaj omal nie parsknęli śmiechem, a Pyladeszawołał:

— Wyprzedziłeś Innie... juk źawSZó”— til pokiwał, 
palcem nieznacznie.

Różnica pomiędzy cechami a zgromadzeniami 
leży w samej tylko nazwie.

Cechy krępowały należącego do nich członka ze 
wszech stron, decydując b jego kwalifikacji, dąjao 
mu możność zarobkowania, a nadto otaczając go do 
pew-ego stopnia sądowniczą i po części nawet ro
dzinną władzą, na zewnątrz zaś miały one liczne 
monopolistyczne prawa; tymczasem „Zgromadze
niom rzemieślniczym* z wewnętrznych szerokich 
atrybucyj pozostawiono tylko władzę egzaminacyjną 
i działalność głównie filantropijną, na zewnątrz zas 
monopol ich znacznie został ograniczony.

W każdym razie wobec nieładu, który ze wzglę
du na stosunki polityczne musiał panować w owej 
epoce, postanowienie r. 1816, dające pewne podstawy 
i ład organizacji stosunków rzemieślniczych, mogło 
zbawiennie wpłynąć na rozwój produkcji i działalność 
przemysłową.

Że naówczas też silny był ku temu prąd, dowodem 
sprawozdanie z zagranicy obcych, umiejętniejszych 
robotników, które zresztą wywołała utworzenie się 
punktów przemysłowych"(jak Łódź, Ozorków, Zgierz, 
Tomaszów itd.) o germańskiej ludności i charakterze; 
napływ cudzoziemskich robotników do kraju był na
wet tak naówczas silny, że około r. 1827 drukowa
no niektóre postanowienia i przepisy rzemieślnicze 
w dwóch językach: polskim i niemieckim.

Wracamy jednak do postanowienia r. 1816.
Podług owego postanowienia, na czele każdego 

zgromadzenia stoi urząd starszych, złożony z obiera
nych co trzy lata starszego i podstarszego; w ogóle 
zgromadzenie W tych się może miastach wraz z urzę
dem starszych ukonstytuować, gdzie się znajduje dzie
sięciu lub Więcej majstrów jednego rzemiosła, kunsztu 
lub profesji.

Atrybucjó urzędu starszych są: 1) układanie listy 
należących do zgromadzenia majstrów, czeladników 
i uczniów; 2) przestrzeganie porządku w rzemiosłach 
i spokojności w warsztatach; i 3) wykonywanie wła
ściwych przepisów względem uczniów, majstrów i cze
ladzi.

Dodać tu należy, że urząd starszych zostaje pod 
zwierzchnictwem miejscowego magistratu.

Co się tyczy przepisów względem uczniów, maj
strów i czeladzi, te są dość szczegółowe.

Najpierw więc mówią otie O przyjmowaniu do rze
miosł uczni.

Podług nich, młodzieniec, pragnący zośtńć ućzniem 
rzemieślniczym, winien się zgłosić do „urzędu star■ 
szych,“ który mh w żadnym' razie przyjęcia nie od
mówi; wybór majstra należy przodeWszystkićm do 
opiekunów przyszłego ucznia.

Po czterotygodniowej próbie u majstra zawarta zo
staje pomiędzy nim a uczniem umowa określająca 
sposób i watuiiki terminowania, która ma być podda
ną pod zatwierdzenie Urzędu starszych.

Stosunek ucznia do majstra iua być przyjacielsko- 
rodżinny, a uczeń, któryby doznał od majstra złego 
obejścia, może być jirzeufesiony do innego war
sztatu.

Przy „wyzwbieniu* ucznia przepisy wymagają odeń 
ókazftnia kwalifikacji, ku czemu służy wyrobiona

Dodajmy że mówił po franciizku, ale ucho europej
skie nie zawsze by go zrozumiało. Pylades nie Uży
wał żadnego patois, owszem, przyzwoity mieszczanin 
w czasach Ludwika XIV podziwiałby poprawność je
go jeżyka. Ztąd właśnie jiochodżlła trudność w po
rozumiewaniu się z Pyladesem. Uył on z matki ka
nadyjskiej, a wychował się w Paryżu krajów nad 
świętym Wawrzyńcem—w Montrealu’. Umiał po fran- 
cuzku i najchętniej używał tej mowy, co przyczyniło 
się do połączenia naszej pary turystów, ale jego mo
wa była archaiczną, pełną jędrnych i zadawnionych 
frazesów, nie zniewieściała wybrediiością salonów pa- 
ryżkich, niezepsuta żargóiicm bulwafóW, nićspętana 
ukazami akaderaji. Oprócz słów indyjskich i angiel
skich, któłemi określają rzeczy Właściwe nowemu 
światu, kanadyjczycy nie zbogacili odwiecznego swe
go słownika, 'ani go obcięli, lócz szanują mowę pra
szczurów naksztart relikwij, jak przechowują archi
tekturę i ubiór, przewieziony przed półtora wiekiem 
z Nrttmahdji Itib Pikńrdji. Niechże cię riie dżiwi, 
podróżniku, przy wysiadaniu z parowca w Montrealu, 
że dorożkarz n«, grobli zapyta, gdzie ma zawieść twój 
butin. On nazywa kuferek: butin. W podobhie ar
chaiczny sposób Wyfaził się Pylades.

—* Bynajmhićj śię nie śpieszyłem — zapewniał to
warzysz, patrząc na piękną górę ndd ćbatą.

— Ej, hle wstydź się ciekawości., I ja byłem fcić- 
kawy, a mówiąc prawdę bardzo Się śpićążyłem. Al* 
twoje długie nogi i zdrowe płuca zńwśze ci służą 
w podobnych razach. Praylmuję przegraną, i radź? 
iść do chaty; chcę szukać odwetu.

(bikty ctqy ttsslifpi).



Przezeń „sztuka czeladnicza;" majster pod karą wyna- 
giodzeuia strat nie może'przetrzymywać ucznia.

Stosunek czeladnika do majstra określony jest też 
dość dokładnie; każdy czeladnik zaopatrzony zostaje 
bezpłatnie w „książeczkę czeladniczą", do której wpi
sywane są przez majstrów „zakwitowania" z pobytu
1 2 wykonania robót; majster przyjmujący czeladnika 
bez książki ulega karze pieniężnej.

Godne są tu uwagi przepisy o latach wprawy i wę
głowania, które trwać mają w każdym razie nie mniej 
aniżeli dwa lata.

Władza majstra względem czeladnika ma charakter 
w‘ęcęj opiekuńczy, aniżeli zwierzchniczy.

Co się wreszcie tyczy przerw w robocie, to od pra
cy czeladnicy są wolni tylko w niedziele lub święta, 
2a przekroczenie zaś tego przepisu karami policyjne- 

mają być karani.
Wględem majstrów wreszcie przepis twierdzi, iż po 

odbyciu lat wyprawy i wędrówki mogą, przedstawi
wszy zadawalniającą „sztukę mistrzowską," zostać 
tajstrami.

Prócz tego przepisy ogólne pozwalają przy zgro
madzeniach zakładać kasy wsparcia.

. Dążność ustawy tej. która zresztą z punktu widze
nia swobody pracy zbyt jest krępującą, jest dwoiaka:
2 jednej strony — idzie tu o samych rzemjelśuików, 
2 drugiej — o możliwie dobry stan produkcji.

Pizepiąy te'przecież miały wiole stron słabych, 
2 których, pomijając już skrępowanie wolności pracy, 
wymienić można: zbytnią przewagę majstrów w za
rządzie zgromadzeniami, brak nacisku na potrzebę 
oświaty i t. d.

Wogóle działalność zgromadzeń poważniejszych 
rezultatów ną drodze postępu nie przyniosła, nato
miast zaś wielokrotnie miano sposobność konstatować 
w fonie zgromadzeń wybryki i nadużycia, które ani 
się dobrze na pracownikach rzemiosł odbić nie mo
gły. ani też nie dowodziły rozwoju oświaty śród rze- 
mielśników.

W znacznej części powodem tego — brak odpowie
dnich na czele zgromadzeń kierowników.

Ze jednak przy tej ustawie możliwy jest postęp na
przód, że potrzeba tylko po temu sumiennych i inte
ligentnych przodowników,dowodem, naprzykład, zgro
madzenie krawców, znajdujące się obecnie pod kie
runkiem pp. Juszczyka i Sarneckiego.

Zgromadzenie to od lat kilku poczyna iść naprzód, 
a założona przez krawców kasa emerytalna, wyzna
czenie premjów dla czeladzi za najlepiej wyrobione 
suknie, zaprowadzenie egraminów i kwalifikowanie 
krawcowyeh kobiet, wreszcie rzucona niedawno myśl 
szkoły krawiectwa najlepiej o tem świadczą.

Zdaniem więc p. Jeleńskiego, instytucje rzemielśni- 
cze nie są instytucją „przeżytą", ale tylko przygnie
cioną rutyną i skrępowaną brakiem oświaty.

Mybyśiny sądzili inaczej, bo właśnie dla tego po
stęp był ostatniemi czasy w łonie owych zgromadzeń 
możliwy, że odrzuciły one zwyczajowo i na mocy no
wych rozporządzeń administracyjnych niektóre z naj
bardziej krępujących przepisów ustawy 1816 roku.

Niedostateczne więc widać jest zastosowanie tylko 
do obecnych ram ustawy nowych sił i nowej inteli
gencji, potrzebne tu są radykalniejsze zmiany, które- 
by przekształciły charakter zgromadzeń; w grancie 
też zdania tego jest p. Jeleński, który w konkluzji 
iąda „zmiany niektórych artykułów ustawy 1816 r., 
uzupełnienia, wreszcie usunięcia niektórych"—postu
lat, ten wyrażony wielce ogólnikowo, pozwala jednak 
mniemać, że pan J. dice reformy igromądzeń, a więc 
usunięcia ich ograniczeń i wyłączności...

Na tem się kończy pierwsza część wyczerpującego i 
źródłowego artykułu p. Jeleńskiego.

W drugiej pau J. zajmuje się rozpatrzeniem wpły
wu „konsensowyeh" rzemieślników na rozwój pro
dukcji i stosunki u nas; że. przedmiot to bardzo ua- 
żn.y, a poglądy nasze nie zawsze się schodzą w tej 
wierze z ópjn a pana J., tej kwestji drugi nasz po- 
B*‘ę<ńmy artykuł.

ZE ŚWIATA.
^ystyka czarowników.

- ^Y’czono, że w średnich wiekach tylko w ciągu 
sPalono Poszło 90.000 osób za czary.

. samej Angjji, od roku 1640 do 1660, ukarano 
miercią 3,000 mniemanych czarowników i czaro

wnic.
W odszukiwaniu wiedźm odznaczał się w hrabstwie 

busseks, niejaki Hopkins.
■d^Mieni jego powieszono tam w ciągu jednego 

roKu 60 wiedźm.
U reszeie jednak mieszkańcom hrabstwa przyszło 
mysi przekonać się, czy przypadkiem sam Hop- 

*>“8 me jest czarodziejem.
Mim g0 P*"™5’a g?y D1X “‘y®11-

aa dno — oburzony lud spalił go...
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W ten sposób skończył prześladowca „złego du
cha".

• ••• ««• ••••••
Plon-plon! •
Książę Hieronim Bonaparte znany jest w całej Fran

cji pod nazwą „Plon-plon".
Dzienniki niemieckie wyjaśniają pochodzenie tego 

przezwiska — naturalnie w sposób nieprzyjazny fran
cuzom.

Książę Hieronim brał jak wiadomo czynny udział 
w kampanji krymskiej, gdzie przedewszystkiem nie 
celował meztwem.

W armji mówiono, że książę wszędzie węszy plomb- 
plornb (ołów) i dlatego pobyt mu tak nie służy.

Odtąd nazwa, pod którą dotąd jest światu znanym, 
weszła w ogólne używanie.

Dzienniki zaś bonapartystowskie twierdzą, że „Plon- 
plon pochodzi z czasów dziecinnych księcia, gdy py
tany jak się nazywa nie mógł wymówić Napoleon lyl 
ko „Plon-plon".

Zadziwiająca skromność.
Prezyden; rzeczy pospolitej Venezueli jenerał Guz

man Blanco, jeden z tych awanturników, którzy są 
plagą południowo-amerykańskich republik, przybył 
do Paryża i -wydał u Pawła Dupont swoje pamiętniki.

Jedno z pism podoje następujący wyjątek z tej 
książki:

„Jako wódz naczelny wielkiej armji, nie mam ró
wnego sobie w Ameryce a nawet w Europie.

„Wszyscy zamorscy marszałkowie nie mogą mie
rzyć się ze mną w sztuce kierowania masami wojska.

„Wojownikiem być to nie łatwa rzecz, sam Napo
leon nie był doskonałym wojskowym; gdyż pobity 
stracił głowę.

„Fryderyk Wielki, twórca nowej szkoły, nie był 
nim również, gdyż nie umiał wyzyskać zwycięztwo.

„Napoleon po każdej przegranej był złamanym, 
Fryderyk przeciwnie starał się odzyskać utracone po
zycje.

„Sławny Moltke wywiązał się świetnie z zadania 
podczas najazdu, nie widzieliśmy go jednak w pełnym 
odwrocie w stylu Ksenofonta, który pozostanie wzo
rem po wszystkie czasy."

Jego ekscellencja Don Guzman Blanco nie łatwo 
jak widać pochwali kogo... oprócz siebie!..

Sztuczne jajka.
„Wiadomo od dawna— pisze nowojorski korespon

dent jednego z dzienników niemieckich — że w Ame
ryce wszystko usiłują naśladować, a właściwie pod
rabiać, nawet płody natury.

Podrabiane muszkatowe gałki, drewniane szynki, 
świeżo są jeszcze w pamięci.

Teraz już nawet iałszują jaja, a jak się przekona
łem naocznie, fabryka na wielka prowadzi sie skalę.

W obszernej sali są ustawione duże miedziane na
czynia z żółtą gęstą i kleista masa, którą robotnik 
wciąż mięsził—były to żółtka.

Na przeciwległej stronie sali stały naczynia z inną 
znowu przezroczystą ciągłą masą—to białka.

W innem miejscu znowu wyrabiają się skorupy do 
jaj z jakiejś masy gipsowej, za pomocą wydmuchi
wania na wzór baniek mydlanych, następnie wkładają 
się do gorącego pieca aby wyschły, i wreszcie przez 
mały otworek wlewają masę najprzód sztucznego biał
ka, a potem żółtka.

Otwór zalepia się cementem, i produkt najnowszej 
cywilizacji, sztuczne jajo, gotowy.

Na pozór jajko wygląda zupełnie jak naturalne, ale 
masa wewnętrzna surowa i gotowana jest zarówno 
niestrawna, a nawet igubna dla zdrowia.

Podobno zresztą części składowe nie są tak dalece 
szkodliwe, ale guma używana przy preparowaniu 
żółtka, o iłem słyszał, jest bardzo szkodliwa, zawiera 
w sobie albowiem alkaliczne pierwiastki."

Ślub w Indjanie.
Mer. Chcesz go?
Ona. Cheę.
Mer. Chcesz ją?
On. Chcę.
Mer. Poślubieni—dwa dolary. (

WIADOMOSCI_M1EISCOWŁ
= Praw, wiest. zamieszcza postanowienie, pozwa

lające w razie potrzeby zmieniać oznaczoną etatem 
dla każdego z sądów okręgowych liczbę towarzyszów 
prokuratora i sędziów śledczych. Zmiany owe w obrę
bie jednej i tej samej izóy sądowej mogą być stano
wione przez ogólne zebranie" departamentów owej i- 
zby, w razie zaś, gdy należy przenieść posadę z okrę
gu jednej izby sądowej do drugiej, muszą podlegać 
decyzji rządzącego senatu. Zmiany owe mają być tak
że dopełniane przez p. ministra sprawiedliwości, 

w każdym razie fakta podobne powinny być komun’, 
kowane rządzącemu senatowi do opublikowania.

— Taryfa telegraficzna ma uledz podobno znaczne 
obniżce; w tym celu utworzona będzie osobna korni" 
sja złożona z przedstawicieli zarządu telegrafów, mi" 
nisterstwa finansów i państwowej kontroli.

Na drodze żelaznej moskiewsko-brzeskiej wpro
wadzone zostało z dniem 13 lipca nowe udogodnienie 
w komunikacji, mianowicie wysyłany będzie pociąg 
pośpieszny, pozostający w bezpośredniej komunikacji 
z pociągiem kurjerskim drogi żelaznej warszawsko- 
teresp niskiej. _________

= P. Antoni Nagórny ukończył-w dniu dzisiejszym 
dziesięć lat arcypożytecznej i ze wszech miar wyda
tnej służby w Banku polskim; obecny wiceprezes 
Banku w r. 1869 z rozwiązaniem czasowej komisji 
kontrolującej powołany był na dyrektora wydziału 
przemysłu, następnie objął kierunek wydziału han
dlu, który w r. z. opuścił dla zajęcia obecnego stano
wiska.

= W zeszły poniedziałek ukończone zostały w in
stytucie puławskim rolniczo-leśnym egzaminu roczne. 
Obecnie odbywają się zajęcia praktyczne i wycieczki. 
Studenci oddziału rolnego zajmują się praktycznie 
czynnościami gospodąrezemi na folwarku instytuto
wym Końsko-wola, następnie zaś udadzą się do dóbr 
Stara-wieś hr. Zamoyskiego. Studenci leśnego wy
działu puścili się w dniu wczorajszym wspólnie z swo
imi profesorami do gubernji łomżyńskiej, dla zwie
dzenia tamtejszych lasów. Z dokonanych czynności 
złożone będzie zwierzchności instytutowej sprawo
zdanie, które następnie ogłoszone zostanie w zapi
skach instytutu. Wykłady w instytucie rozpoczną się 
z dniem 13 września r. b.

— Władza policyjna zauważyła, że omnibusy od- 
wbżące pasażerów z małych hoteli na ulicach Nalew
ki, Gęsiej, Franciszkańskiej itp., bardzo często prze
pełniane bywają pasażerami i przeładowywane ich pa
kunkami, tak że konie zaledwie uciągnać mogą i mę 
czą się tą pracą nad swoje siły. Dla' zapobieżenia 
temu polecono, aby i te omnibusy miały wewnątrz 
przybite karty, na których ma być oznaczona liczba 
osób w omnibusie zmieścić się mogących. Służbiezaś 
policyjnej nakazano dopilnować, ażeby konduktorzy 
takich omnibusów więcej nad liczbę oznaczoną pasa
żerów nie przyjmowali.

— W służbie policyjnej znaczna zaszły zmiany. 
Komisarz cyrkułu 5 i 6 powązkowskiego pułkownik 
Iwanow—przeniesiony został na komisarza do cyrku
łu 9 łazienkowskiego, komisarz cyrkułu wolskiego 8 
major Afanasiew — na komisarza do cyrkułu 12 pra
skiego, komisarz cyrk. 9 łazienk. major Dawidów — 
na komisarza cyrkułu 8 wolskiego i komisarz cyrkułu 
12 praskiego, kapitan Bożenko na komisarza cyrkułu 
5/6 powązkowskiego. Jednocześnie wielu pomocników 
komisarzy cyrkułowych czyli tak zwanych niegdyś 
„adjunktów" również przetranzlokowanych zostało.’

= Zapis do szkół rządowych niedługo się już roz
poczyna. W warszawskiej szkole realnej prośby o u- 
mieszczeuie w szkole będą przyjmowane od 31 lipca 
do 12 sierpnia, na egzamin zaś kandydaci stawić się 
mają d. 16 sierpnia. W klasach drugiej, trzeciej i pią
tej zasadniczych oraz w szóstej zasadniczej i dodatko
wej niema wakausów. W szkole realnej w Łowiczu 
prośby będą przyjmowane do dniu 13-go, egzamina 
ząś wstępne odbędą się d. 16, 19, 20 i 21 sierpnia. Do 
klasy drugiej, trzeciej i szóstej, z powodu braku miej
sca, uczniowie nie będą przyjmowani.

= Kanceląrja zarządu akcyzy 7-go okręgu przcnie- 
nieśioną została z ulicy Żurawiej ua Świętokrzyską 
pod nr. 10.

= Izba sędziego pokoju 10 rewiru przeniesioną 
została z za Żelaznej-Bramy na ulicę Czystą pod 
nr. 6 — izba zaś sędziego pokoju 12 rewiru z $więto- 
jerskiej na Leszno pod nr. 32.

— Nazwa stacji kolei warszawsko- ferespolskiej 
Antonopol, z powodu 50-letniego jubileuszu pracy 
służbowej rodaka naszego rz. r. st. Stanisława Kier
bedzia, zostanie zmieniona na miano „Kierbedź".

P. Stanisław Kierbedź pełni obecnie w Petersbur
gu wiele ważnych obowiązków i jest między innemi 
prezesem komisji egzaminacyjnej przy instytucie 
dróg komunikacji.

U nas znany iest jako konstruktor mostu na Wisie.
Pan K. budował także most na Newie.
Jubileusz obchodzony był w zeszły poniedziałek u- 

roczyście przez towarzystwo rosyjskie dróg żelaznych, 
członkiem rady którego jest pan B.

Między iunemi pracujący w biurach towarzystwa 
złożyli 6000 rubli na stypendjum imienia Kierbedzia 
w instytucie iużenierów dróg komunikacji.



= Najnowszy numer Ekonomisty piękną przynosi 
nam wiadomość.

Oto jeden z powszechnie szanowanych, sędziwych 
naszych prałatów, pojmując całe znaczenie zachęty 
przemysłowej, postanowiłzbyć swoją galerję obrazów, 
przeznaczając otrzymany ztąd fundusz na dwie na
grody.

Jedna z nieb, w sumie 6.000 rs., ma być udzielona 
za praktyczne zastosowanie wody, jako źródła świa
tła lub ciepła, na mocy własności składających ją ga
zów: tlenu i wodoru.

Termin rozwiązania zadania—lat dziesięć.
Druga nagroda, której wysokość i warunki bliżej 

nieoznaczone, zostanie «yznaczoną za udoskonalenie 
sposobów otrzymania aluminjurh z gliny krajowej.

Metal ten znajduje się na całym niemal obszarze 
ziemi, a obok ciągłości, połysku, dźwięku i trwałości 
zbliżających go do szlachetnych kruszców, ma ciężar 
gatunkowy najbliższy szkła i porcelany, i dla tych 
właśnie przyczyn mógłby mieć niezmiernie szerokie 
zastosowanie.

Są to dwa pierwsze temata do konkursu...
Ekonomista wiadomość tę zaczerpnął od samego o- 

fiarodawcy.
Szczęść Boże uczciwej myśli!
= Z teatrów.
m Wczorajszy występ panny Jadwigi Czakówny 

w dwóch znanych komedjach wypad! znowu nader 
pomyślnie.

Rola Anusi w „Consilium facultatis" nie przedsta
wiała dla młodej artystki żadnego prawie pola do 
popisu; zresztą któż patrząc na Żółkowskiego w tej 
sztuce, może i dice widzieć jeszcze inne osoby z nim 
razem na scenie występujące?

A szanowny pan Alojzy był wczoraj w szczegól
niejszym humorze i swoją grą rozweselał cały teatr, 
dość licznie napełniony publicznością.

Krotochwila „O chlebie i wodzie11 była dla sympa
tycznej debiutantki właściwie „ciężką próbą," ale 
wypadła wcale korzystnie, pomimo nasuwających się 
bezustannie porównań z grą wytrawnych artystek, 
które rolę figlarnej pensjonarki Elizy do swoich popi
sowych zaliczają.

Rok czasu nie przeminął bez widocznych śladów 
w rozwoju scenicznym panny Czakównej, świadczy 
o, tern większe obycie się ze sceną, swoboda ruchów, 
pewność siebie i opracowanie szczególików roli, któ
ra, w grze debiutantki nie straciła nic ze swego uroku 
i charakterystyki młodziutkiego dziewczęcia.

Ten postęp w ciągu jednego roku zdaje się nam 
dobrze wróżyć o przyszłości panny Cz., której nieza
przeczone zdolności zaprawiane na dobrych wzorach 
i spożytkowane na większej scenie, mogłyby się kie
dyś wykształcić z niemałą korzyścią dla sztuki.

Publiczność nagrodziła artystkę sowitym oklaskiem 
przy końcu sztuki, który właściwie powinien dla niej 
być tylko objawem uznania młodych sił i zachętą do 
dalszej pracy na drodze coraz wyższych arpiracyj.

Kiedyś ten oklask będzie miał poważniejsze zna
czenie.

* Szczęśliwi... którzy mieli sposobność znajdowa
nia się na wczorajszej ostatniej próbie „Lohengrina", 
zapewniają nas, iż dzieło Ryszarda Wagnera pod ba
tutą p. Trombiniego toczy się całkiem poprawnie.

* Jedno z pism tutejszych doniosło, iż wkrótce 
w Alhambrze wystawionym będzie nowy utwór sceni
czny „Kalecy".’

Wiadomość ta o tyle potrzebuje sprostowania, że 
„Kalecy" są dziełem napisanem już około dziewięciu 
lat temu, czego najlepszym dowodom jest fakt, żedra- 
mat ten drukowanym był w Wieńcu— piśmie już 
od ośmiu lat zawieszonem.

= Klub rzeczny warszawski urządza w dniu 15 
przyszłego miesiąca regaty na Wiśle. “

=■ Jutro w Dolinie Szwajcarskiej wieczór solistów.

= Wyjazd z Warszawy koleją wiedeńską, przy nie
co większej liczbie pasażerów, połączonym jest z nie- 
miłemi przeprawami.

Sami byliśmy w tych dniach świadkami, jak mnó
stwo osób tłoczyło się przed okienkiem kasjera kla
sy Ii-ej, nie mogąc doczekać się swej kolei, pomimo, 
że urzędnik ten nieustannie był zajęty ekspedjowa- 
niem interesantów.

Czy nie możnaby, przynajmniej w razie większej 
liczby pasażerów, urządzić sprzedaży biletów w dwóch 
okienkach?

Podróżny, udający się w drogę, mający do wyekspe- 
djowania rzeczy i bagaże, słusznie użala się na nie
porządek, jeśli zmuszonym jest czekać kwadrans albo 
i dłużej zanim otrzyma bilet jazdy i jeżeli na zważe
nie i opłacenie bagażów zostaje mu zaledwie parę 
chwil do odejścia pociągu.

Przecież na to wszystko możnaby mieć czas zupeł
nie dostateczny, byleby tylko udogodniono cokolwiek 
sprzedaż biletów.

= Echa z prowincji.
* Znów pożar.
W Kraśniku wybuchnął w ubiegły Wtorek silny 

pożar. •
Spłonęło 8 domów.
Ratunek był slaby dla braku narzędzi.
* W osadzie Świerże, w lubelskiem, ustanowiono 

sześć nowych jarmarków.
* W gubernji lubelskiej znajduje się obecnie 14 

szpitali, a mianowicie: w Lublinie pięć, dwa w Zamo
ściu, trzy w Hrubieszowie i po jednym wKrasnymsta- 
wie, Szczebrzeszynie, Nowo-Aleksaudrji (Puławach) 
i Janowie.

* W dniu 11 b. m. w wiatraku pod Stawiszynem 
pękła obręcz opasująca kamień młyński.

Kamień rozprysnął się na części i zabił na miejscu 
młynarza..

Siła uderzenia była tak wielka, że deski zostały 
wyrwane i odłamy kamienia wyrzucone na 15 łokci 
w górę..

* Las skarbówy „Bukowa góra" w' powiecie an-
drzejowskim sprzedany zostanie -wkrótce w kieleckiej 
izbie skarbowej;' licytacja rozpoczhie się od sumy rs. 
21,380. ’

= Mądry sługa.
— Hej Janku, idź no tam do przedpokoju i zobacz, 

bo mi się zdaje, że dziś spadł termometr...
— Przepraszam wielmożnego pana, ale właśnie 

przechodząc tamtędy widziałem, żj na swoim gwoź
dziu wisi.

= Pytano się pana Z. dlaczego nie bywa w świę
cie?

— Bo—odrzekł—przestałem lubić kobiety od cza
su jak poznałem mężczyzn.

= A. Zobaczyłbyś, gdybyś dożył, że moje utwory 
poetyckie wtedy nawet czytać będą, kiedy o Mickie
wiczu i Słowackim nikt już nie wspomni.

B. Tak, ale... nie wcześniej!
— , Wypadki.
* Śmierć przy p acy.
Wczoraj o godz. 9-tej wieczorem, na stacji drogi 

żelaznej terespolskięj, przy ładowaniu żelaznej płyty 
wagi 2,800 funtów, oberwał się łańcuch od windy.

Ogromny ten ciężar, spadając, zabił na miejscu ro
botnika, dymisjonowanego żołnierza Jakuba Berkow
skiego.

* Nagła śmierć.
Wczoraj przy ulicy Żurawiej, na schodach w domu 

nr. 20, znaleziono ciałe nieznajomej nikomu kobiety.
Zmarła ona nagle.
Zdaje się mieć około 35 lat wieku.
Dotąd nie wykryto jej nazwiska.
* Przy pracy.
Na rogu Elektoralnej i Białej, przy nowo budują

cym się domu, robotnicy z fabryki hydraulicznej p. 
Mizerskiego, przy poprawianiu rur, zasypani zostali 
ziemią.

Natychmiastowa pomoc uratowała im życie.
Na Chłodnej pod nr 3 w faaryce p. Nor blina, uczeń 

bronzowniczy 13-letni Lndwik H., przez nieostrożność 
podstawił prawą rękę pod koło, które go mocno po
kaleczyło.

* Obłąkany.
Abraham U., cierpiący na pomieszanie zmysłów, 

rzucił się z tępym nożem na przechodzącą ko
bietę.

Było to wczoraj na ulicy Czerniakowskiej.
Na szczęście spostrzeżono szaleńca dosyć wcześnie 

i powstrzymano go w zaciekłości.
* Przejechanie.
Na rogu ulic: Senatorskiej i Podwala włościanin 

przejechał przechodzącą kobieto.
* Bójka.
W kancelarji cyrkułu bielańskiego, przybyli za 

sprawami swemi Aron C. i Hersz F., pokłócili się 
i wszczęli bójkę.

Jeden z nich uderzył drugiego w twaiz i dopiero 
interwencja policji rozbroić się zdołała hałabur- 
dników.

* Mały pożar.
Minionej nocy, o godzinie 1-szej, w miejscowości 

pod nr 13 za Żelazną bramą, z niewiadomej przyczyny 
zatliły się deski w składzie utrzymywanym przez 
Markusa F.

Ogień natychmiast przez mieszkańców ugaszony 
został.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego".
G. B rs. 3 dla nieszczęśliwej wdowy Mich......, Leszno
nr 25 —Stanisław M. rs. 1 dla Zofji Cochet — Br. G. 
rs. 1 dla rodziny Mich...... Leszno nr 25.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

— Panu S. Z. — Artykułpański umieszczony być 
nie może — redakcja wypowiedziała w tej sprawie 

sw’e zdanie i głosów postronnych po zaaprobowaniu 
już wyboru nie uwzględnia.

—_ Wydział opieki kol -gjiim rarafji ewangelicko-augsbur
skiej podaje de wiadomości powszechnej rezultat os.ągnięty 
z zabawy muzykalnej połączonej z toinbolą, odbytej w doli.-i^ 
Szwaj'-aivkie) dnia 16 (28) czerwca r. b. na korzyść ubogich 
sierot i siatców, pod opieką wydziału zostających. Otizy- 
mano:

Zr. 872 biletów wejścia po rs. 1—rs. 8'2.
Za 57 biletów wejścia po rs. 1 kop. 50—rs. 85 kop 50.
Z naddatków rs. 20 kop. 15.
Razem rs. 977 kip. 65.
Za 5,000 biletów temholowyeh po kop. 15—rs. 750.
Ofiara jw naczelnika kraju hr. Kotzebue rs. 100.
Od ' sób dobroczynnych >■ mi> jsee f. ntów, gotowizna rs. 160 

kop. 55.
Z naddatków przy sprzedaży biletów tomb'lewych, progra

mów, bukietów, cygar i cukrów rs. 178 kop. 15,
Razem dochodu rs. 2166 kop. 35.
Wydatki poniesione, jako to: na muzyki, kupno fantów, u- 

stawienie namiotów, iluminację ogrodu, ognie bengalskie, za 
ogród i gaz w dolinie i różne inne, poparte dowodami i kwi
tami, ztożonemi wydziałowi, czynią rs. 1230 kop. 14 /2.

Wpłynęło | rzeto czystego dochodu rs. 9.6 kop. 201/,.
Wydział opieki w imieniu sierot i starców uważa za mity 

obowiązek oświadczyć nin.ejszem najuprzejmiejsze podziękowa
nie wszystkim osobom, które bądź darami, bądź osobistem 
współdziałaniem przyczynili siędo uzyskania tej sumy’, ró
wnież jest przekonania, że gdyby nie dzień, od rana nie zape
wniający pogodę, suma uzyskana byłaby najmniej potrojoną, 
sympatyczny bowiem i znaczący udział w zabawie objawił 
się i rzez naddatki, które wyn< szą rs. 458 łop. 85.

Nie może wydział pominąć należnego uniżonego podzięko
wania warszawskiemu Towarzystwu dobroczynności, za bez
interesowne wypożyczenie do namiotów, drzewa, kartonów i 
przyrządów do iluminacji, panom właścicielom fabryk za ofia- 
row. ny łój i świece, p. Gustawowi Ulrichowi za ofiarowane 
piękne bukiety, w końcu panu Aleksandrowi Jałoszyńskiemu, 
dzierżawcy’ doliny Szwajcarskiej za odstąpienie, już z obniżo
nej pierwotnie ceny, bo z sumy rs. 200, jeszcze rs. 50, na 
korzyść ubogich.

Zarządzający zabawą Miiyust Kuhnke, członek, kol. par. ew.

JW S-Ki 2Ł- «O> > <® J S8.

j- Jutro, to jest w piątek, j.ku w dziewiątą rocznicę śmier
ci ś. p. Maksymiliana Sawickiego, artysty dramatycznego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za jego duszę w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 7-ej 
zrana, na które pozostała żona wraz z matką i bratem zmar
łego zaprasza krewnych, kolegów i przyjaciół. —14863

f Jutro, w piątek, dnia 18 lipca r. b., jako w dzień imie
nin ś. p. Kamilli Rańfe owakiej, odprawioną zostanie woty- 
wa za spokój jej du?zy w kościele archikatedralnym sw. Ja
na, o godzinie &-tej zrana, na którą w głębokim żalu pogrą
żona matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—14829—
f Jutro, to jest w piątek, dnia 18 lipca r. b , jako w dniu 

imienin ś. p. Szymona Kawalskiego, artysty snycerza, od
będzie się żałobne nabożeństwo W’ kościele św. Józefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok skweru, o godzi
nie £0 i pół zrana, na które pozostała wdowa z dziećmi i 
zięciem uiniejszem zaprasza przyjaciół i znajomych. —14904— 

j- W sobotę, o godzinie 7-ej zrana, w kościele parafialnym 
Wszystkich Świętych na Gizybowie, odbędzie się nabożeństwo 
za spokój duszy ś. p. Kamilli z Skarżyńskich Grabo wskiej, 
na które pozostała rodzina zaprasza. —14906 -

W dniu 15 b. m. zakończył życie ś. p. Antoni Godlew
ski, pomocnik naczelnika powiatu kutnowskiego, przeżywszy 
lat 53. Przeniesienie zwłok z domu do kościoła nastąpiło 
w dniu 16 b. m., ; echowanie zaś zwłok odbędzie się dziś we 
czwartek, na cmentarzu miejscowym. —14883—

-j- Ś. p. Franciszek Ksawery Kalczyński, obywatel, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, roz
siał się z tym światem, przeżywszy lat 57. Pozostała żona 
wraz z dziećmi, zięciem i wnuczkami zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 18 b. m 
o godzinie 6-tej po południu, z kościoła św. Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma
jące. —14788 —

j- Ś. p. Józef Holtstein b. urzędnik Banku polskiego, o- 
statnio towarzysz sztuki drukarskiej, opatrzony św. Sakramen
tami, w dniu 15 lipca r. b., przeżywszy lat (.5, po długiej i 
ciężkiej chorobie, zakończył doczesne-życie. Pozostała żona 
wraz z synami i nieobecnemi córkami i wnukami zapra-zaj^ 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na wy
prowadzenie zwłok w dniu 18 b. m., to jest w piątek, o go
dzinie 5-tej po południu, z kościoła św. Anny, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, na cmentarz powązkowski, obbyć się tua- 
jąee- _ _ .

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 15-go lipca.—Spodziewane tn jest przybycie sub 

tana Zanzibaru, Said-Basgascha; sultan zamierza zwiedzie, 
całą Europę. .

X Paryż 15-go lipca. — W personelu zarządów prowin
cjonalnych zapowiedziane sa bardzo znaczne zmiany.

X Paryż 15-go lipca. — Na odsłonięcie pomnika Thiers^’ 
mające się odbyć w dniu 3 sierpnia w Nancy, udają się 
reprezentaci gabinetu, ministrowie: Łepere, Leon Say i

X Paryż 15-go lipca ——.Tournal offiael pomieszcza list pi® 
zydenta rzeczypospolitej do ministia wojny. W liście wyraźo~ 
ne jest zadowolenie, jakie prezydent odniósł z odbytej w 
champs rewji wojsk. Prezydent poleca list ten zakomuuiko 
wać gubernatorowi Paryża, jako też. oficerom i żołnierzom-

X Paryż 15 lipca. — Powszechnie uskarżają się na szks-*
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Przegląd polityczny.
Rząd francuzki prowadzi dalej energiczne starania 

w celu zniewolenia Porty do cofnięcia ostatnich roz
porządzeń sułtana, dotyczących firmauu z roku 1873. 
Dzienniki nadsekwańskie zapowiadają z dość dokład- 
nemi na pozór szczegółami wysłanie posła sułtań- 
skiego do Kairu z inwestyturą dla Tewfika-paszy. 
Francja wymaga, aby nowy firman zawierał wszystkie 
przywileje, jakie posiadał Ismaił-pasza, nawet pod 
względem dynastycznym. Sułtanowi tylko przysługi
wałoby prawo regulowania sił zbrojnych Egiptu na 
lądzie i na morzu. Anglja podobno w tej mierze idzie 
ręka w rękę z Francją; mimo to w Konstantynopolu 
wątpią jeszcze w skuteczność tych połączonych »gi- 

■ tacyj, zwłaszcza co do dziedziczności tronu niema 
v ielkich nadziei, aby Porta żądaniom mocarstw za
dość uczynić chciala.

Układy z Grecją, zapowiadane tylokrotnie jeszcze 
się nie rozpoczęły i Bóg wie, kiedy się właściwie będą 
mogły rozpocząć. Obiegały znowuż pogłoski, że Por- 
ja zamianowała swemi komisarzami Karatheodorego 
i Konstauta-pasze.

Otrzymywano ' nawet, że instrukcje im udzielone 
nosiły charakter pojednawczy i jakoby Rząd otoiuań- 
Sni godził się już na prowadzenie układów na podsta- 

13-g0 protokulu kongresu. Z tern także stała za
pewne w związku pogłoska, że Porta chce już odstą- 
c" grekom Janinę, ulegając naciskowi mocarstw 
11 yatowych, ale telegram z Konstantynopola zaprze- 
-ZJ temu stanowczo. Ot i krętaniua i plątanina, jak 
^*ykle w sprawach z Rządem tureckim. Nord. Allg.
' y- znowu donosi, iż Karatheodory-pasza zrzekł się 

“omiuacji swojej na członka komissji ugodowej 
z orecją, a okolicznością budzi, a właściwie podtrzy
muje tylko podejrzenie względem szczerych i prawdzi- 

Jch intencji Porty w sprawie doprowadzenia osta
tecznej zgody do skutku.

z 'esse znowuż pisze, iż rzeczywiście w Konstanty- 
uopołu przypuszczają możliwość rozwiązania tej zawi- 

anej kwestji i że Porta uznaje już słuszność przez 
posła angielskiego stawianych pretensji, ale swe inte- 
uTe^j r° Janiuy oddaje w opiekę Anglji. Trochę to 

ci e,^u£ tnuej jeszcze wersji tak Turcja, jak i Gre- 
uu ai-eC- owane są w razie rozbicia się ponownych 

h adow 0 rozgraniczenie, wezwać każde ze swojej 

(a powietrze, jakie dokucza też i mieszkańcom t po- 
“iiiowej i zachodniej Europy. W Paiyżu w dniach ostatnich 

z'a"ie nie wychodzono na ulicę bez zimowego palta. Słońca 
pielił dni wcale nie widziano.

v P Londyn 15-go lipea. — Parowie! egipski TSamonoot“, 
cie po^'0' z Atlauryeji, zatonął; w katastrofie tej utraciło ży- 

> gipejau i 2 europejczyków. ..
,7 Londyn 15-go lipca.— W kościele Panny Marji w Ctr- 

burst miał onegdaj mowę o księciu cesarskim kardynał 
. unning. Książę Lucjan Bonaparte i Rouher byli na żało- 
(.6rri nabożeństwie. Po m-zy, wielka ilość francuzów i angh- 
''w zwiedziła mauzoleum.

, X Londyn 15-go lipca.—Times ogłasza list dyrektora te- 
j lu,.tlaicty, w którem powiedziano, iż. 62 przedstawień komc- 
, 11 haneuzkiej przyniosły sumę 19,805 funtów szterlingów 
’PUeszlo 200,000 rs.).
A X Eraksella 15-go lipca.—Dotychczas zgłosiło się 4128 
wystawców, którzy oświadczyli się z gotowością wzięcia odzia
li w wyg'awie. narodowej, w roku 1880 mającej się tu odbyć. 

zRl<iS'enia prześcignęły przewidywania budżetowe. Lista wy- 
fc awców została zamknięta.

X Madryt 15-go lipea.—Jenerał Grant, b. prezydent Sta- 
n‘,w Zjednoczonych, w podróży swej naokoło ziemi przybył też 
- początkach maja- do Kanionu w Chinach. Władze chińskie 
'ęowitaly b. prezydenta z czcią prawdziwie monarszą. Jeneiał 
■rant złożył wizytę wiee-królowi Kan'onu w pałacu położo- 
'yai w znacznej od miasta odległości. Dioga od miasta do 
(l-acU obstawiona była podwójnym szpalerem wojsk chtn- 
’teh. Mieszkańcy Kantonu wręczyli Grantowi adres.
X Amsterdam 15-go lipca. — Od 7 do 13 października

• od by, .hć się tu będą posiedzenia kongresu lekarskiego. 
‘'Ongle8 tędzie miał charakter ściśle naukowy. Językami u- 
^ędowemi kongresu będą francuzki i niemiecki, a mianowicie 
la posiedzeniach tgóli.ych wyłącznie . Iraneuzki, a na posie- 
uzeniaeh sekcyj — Iraneuzki albo niemiecki. Prace kongresu 
obejmą., medycynę, chirurgię, akuszerję, ginekologię, bio ogję, 
jkdową medycynę, psychjatrę, oftalinologję, ehoreby uszne, 
tarmokologię.

X Berlin 15-go lipea.—Żołnierze marynarki i warsztatów 
btorskich będą przyuczani do obsługi telegrafów.

X Berlin 15-go lipca.— Przy przeładowywaniu przesyłek 
pocztowych w wagonie ambulansowym na kolei Berlin-Stolp 
Wypełznął z jednej z paczek wąż, około metra długości ma
jący.

X Karlsbad 15-go lipca.—Według urzędowej listy gości 
kąpielowych, ogłoszonej w dniu 12 b. m., do dnia 9 czerwca 
przybyło na kurację 14,785 osób.

X Foznań 15-go lipca.—Na dzień dzisiejszy wyznaczony 
był termin roztrząsania procesu wytoczonego przeciw byłemu 
arcybiskupowi hn Ledóchowskiemu, oskarżonemu o ekskomu- 
hikówaiiio proboszcza Lizeka w Szrecu; z rozkazu władzy wyż
szej termin odłożono, a akta spiawy przesłano ministerstwu 
sprawiedliwości.

X Algier 15-go lipca.—W Setif zmarł dr Pingaud, znany 
z głośnych doświadczeń z transfuzją krwi.

X Now? York 14-go lipca.—Raport urzędowy zaznacza, 
iż w Me.rphis było znowu sześć wypadków żółtej febry. Trzy 
osoby zmarły. Mieszkańcy uciekają.

X Eoltoh 15-go lipca.— Zbudowano tu przędzalnię nowe
go stylu architektonicznego; fabryka, o sześciu jiętraeb, zbu
dowana jest cała z żelaza i szkła i dla tego przezwano ją „Cry
stal-Palace/

strony wszystkie większe mocarstwa do pośredni- j 
ctwa.

W Alenach zaś zaczynają znowu szablą pobrzęki
wać i zapowiadają, że rząd zaraz po otwarciu izb za
żąda nadzwyczajnego pełnomocnictwa do zwiększe
nia arraji. Budzą się też nowe nadzieje, że Włochy 
ewentualnie poparć.a swego heleńczykotu nie odmó
wią, zwłaszcza teraz, gdy hr. Maffei, wielki przyja
ciel greków, wezwany został z Piemontu do Rz'inu 
na posadę sekretarza ministerjum spraw' zewnętrz
nych.

Podobno sułtan ułaskawić miał swojego szwagra 
Mahmuda Dsmata paszę, który jako gubernator Try- 
polisu—odsuniętym by ł od Iworu cesarskiego w Kon
stantynopolu, za wiadome intrygi i knowania. Druga 
pogłoska zaś oznacza Mabmuda-Nedina następcą Da- 
mata w Tripolisie. Zamiana ta w rezultacie nie jest 
żadną korzyścią, bo oba te indywidua godne są sie
bie najzupełniej.

Firman lenniczy przygotowany dla ks. bułgarskiego 
został już przygotowany i wysłany zostanie wkrótce 
do Sofji. Wielki wezyr dołącza do niego własnorę
czne pismo, w którem szczególniejszej opiece księcia 
poleca muzułmańska ludność. Według urzędowego 
źródła, stanęła między wielkim wezyrem a księciem 
Aleksandrem umowa co do wysokości haraczu, jaki 
Bulgarja spłacać ma Turcji; wynosić on będzie pół 
miljona franków rocznie. Książę od poniedziałku ba
wi już w swojej rezydencji w Sofji.

Italie podaje niektóre szczegóły o stosunkach Wa
tykanu do Porty i prostuje wiadomość, jakoby papież 
zamierzał swojego nuncjusza wysłać do Stambułu. 
Nie było dotąd zwyczaju, aby Rzym wysełał nuncju
szów do monarchów niekatolickich; faktem jest wsze
lako, iż Leon XIIl-ty dice utrzymać dobre stosunki 
z rządem sułtańskim i dlatego zamierza zamianować 
jednego z prałatów „delegowanym do nadzwyczaj
nych poruezeń apostolskich'1 w Konstantynopolu.

Monsignor Graselli, dotychczasowy wikary papiez- 
ki tamże, pozostanie na swojem stanowisku z misją 
wyłącznie duchowną. Przed kilku dniami wręczył on 
sułtanowi własnoręczny list papieża z podziękowa
niem za załatwienie kwestji spornej w sprawie kościo
ła ormiańskiego na wschodzie.

W parlamencie angielskim lord Salisbury na inter
pelację lorda Strathedena zdawał sprawę o stanie e- 
wakuacji półwyspu bałkańskiego przez rosjan ku o- 
gólnemu zadowoleniu izby. Według raportów konsu
larnych z Rumunji, na zachód od Frutu niema więcej 
ani jednego rossyjskiego żołnierza. Filipopol opu
ściły także resztki załogi, wszystkie siły zbrojne 
okupacyjne zbierają się teraz w kierunku Warny i 
Burgasu.

Telegramy i korespondencje z Paryża przynoszą 
szczegóły o ostatnim przeglądzie wojsk francuzkich 
w Longehamps; odbył je prezydent Grevy z p. Gam- 
bettą po raz pierwszy dopiero w czasie swojego urzę
dowania. Około .20,000 ludzi pod bronią defilowało 
przed prezydentem republiki.

Najmniej przychylni korespondeuci przyznają, że 
armja francuzka od kilku 1st zrobiła znaczne postępy; 
szczególniej szkoła wojskowa w St. Cyr zaprezento
wała się ku powszechnemu zadowoleniu. Wiadomo 
dobrze, ile wagi łoży dzisiejsza republika na reorga
nizację armji i ile uprzedzeń zwalczać musi Rząd cy
wilny, któremu opinja niedowierza w sprawach kom
petencji i administracji wojskowej. Nie można się też 
dziwić, że okrzyki, jakiemi zgromadzone na po
lach Longehamps ludność paryzka żegnała odjeżdża
jącego prezydenta, by ły silniejsze od okrzyków powi
talnych. Przekonanie się na własne oczy o rezultacie 
opieki rządowej nad armją musiało znowu w opinji 
podnieść zaufanie do Rządu. Mac-Mahon w stroju 
cywilnym przypatrywał się także na jednej z bocznych 
trybun defiladzie, łile obecność jego nikogo nie zadzi
wiła anie nie poruszyła. Prezydenta w odstawce 
przyjmowano bardzo obojętnie i ozięble.

Ks. Hieronim Napoleon powrócił z Anglji nie od
wiedziwszy nawet Eugenji, pomimo tego, iż jego 
wizyty w Chislehurst oczekiwała.

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okręta).

Peszt, IG-go.— Dzisiejsze dzienniki poranne ogła
szają list ojca hr. Zichy w sprawie Drehera. W liście 
tym powiada, że syn zasięgnął przed kilku laty po
życzkę (sumy nie podaje)/ gdy jeszcze nie był sekre
tarzem stanu. Zarzuty Asbotha Zichy odpiera pogardą.

Lwów, 16-go.—- Między dr. Smolką i wybitniej
szymi osobistościami odbywa się teraz żywa wymiana 
korespondencyj. Czesi pomimo wszelkich’zaprzeczeń 
wejdą bezwarunkowo do Rady Państwa.

Wiedeń, 15-go.— Polil. Cotr. donosi z Filipopola: 
wojska rossyjskie opuściły już miasto. Z Bukaresztu: 
Sekcje parlamentu rumuńskiego wybrały 7-u deputo
wanych do ułożenia kompromisu z rządem w kwestji 

emancypacji żydów. Wczoraj Bratiano konferowaj 
w tej sprawie z posłem austryjackim.

Lwów 16-go. — Sejm krajowy ma być zwołany we 
wrześniu. Dziennik znowu przemawia gorąco za po
rozumieniem z czechami.

Wiedeń 16-go.— Na wyraźne życzenie cesarza mi
nistrowie Streinayer i Chlumecky, pozostaną na urzę
dzie aż do zebrania się izby deputowanych. Glazer 
jednak upiera się przy dymisji.

Praga 16-go.— Narodni Listy doradzają rozwiąza
nie czeskiego sejmu krajowego, którego skład nie od
powiada zupełzie rezultatom wyborów do rady pań
stwa. Ludności niemieckiej należy dać możność wy
brania do sejmu mężów skłonnych do -gody. Niemiec
cy deputowani nie szanują woli swych wyborców, pra
gnących zgody i nie chcą się porozumieć. Ugoda mo
że przyjść do skutku jedynie w łonie sejmu krajowe
go. Kto zaś pragnie ugody, powinien dokładać wszel
kich starań, aby w sejmie utworzyła się większość u- 
miark iwana, któraby siłonną była do zgody. Dzien
nik lokrok sądzi, że polityka okupacyjna ostatecznie 
musi poprowadzić rząd do kompromisu z elementem 
słowiańskim, polityka bowiem słowiańska na wscho
dzie będzie paraliżowaną bez sympatji słowian au- 
stryjackich.

Bukareszt 16-go. — Ministerjum podało się do 
dymisji. Izby zebrały s’ę natychmiast na tajne posie
dzenie, dla naradzenia się nad położeniem.

Berlin 16-go. — Książę Bismark wraz z żoną i sy
nem Wilhelmem wyjechali dziś do Kissingen.

Londyn 16-go. — Hr. Szuwałow wyjechał dziś do 
Petersburga.

Glasgow 16-go.—Tanant (liberalis'a) wybrany zo
stał na deputowanego, w miejsce zmarłego konserwa
tysty.

Paryż 16-go. — Na uroczystości ludowej, która się 
odbyła na Pre Catalan w rocznicę zburzenia Bastylji, 
zebrało się mimo dżdżystej pogody do 30,000 osób. 
Louis Blancprezydowałna bankiecie w Neuilly, w któ
rym przyjęło udział 600 osób. W sali zawieszono cho
rągiew z czasów p erw-szej rewolucji. W.eczor u Gam- 
betty z powodu tejże uroczystości był bardzo świetny. 
Wchodzącego i wychodzącego prezydenta Grevy wi
tano przy dźwiękach Marsyljanki.' Dziennik Bćpubl. 
franęaise nie wyszedł w tym dniu z powodu święta 
rzeczy pospolitej.

IPersoZ 15-go. — Biura senatu wybrały komisję 
do zbadania projektów szkolnych Ferry‘ego. W licz
bie wybranych (z'oukuw komisji znajduje się 5 prze
ciwników i 4 zw olenników projektów. Przy samym 
wyborze komisji 136 głosow padło po stronie prze
ciwników, a 123 głosy po^stronie zwolenników no
wego prawa. Izba deputowanych pomimo starań mi
nistra spraw wewnętrznych, § 5 ustawy regulującej 
powrót izb doParyżawprzyjętem przez senat brzmie
niu odrzuciła, utrzymując go w proponowanej pier
wotnie formie, t. j. że prezydentom obydwóch izb słu
ży prawo rekwizycji wojska.

Konstantynopol 16-go. — Zamiar sprzedaży dóbr 
państwowych należących do Porty w Epirze i Tessalji 
wywołał silną agitację w Albanji, gdzie w zamiarze 
tym widzą dowód mającego wkrótce nastąpić odstą
pienia Janiny. •

2000 uzbrojonych albańczyków wdarło się do mia
sta, załoga przyjęła ich z honorami wojskowemi. 
2,000 albańczyków, należących do ligi albańskiej po
stanowiło bronić Janiny przeciwko grekom a w osta
tecznym razie przeciw rządowi.

SZARADA.
Pierwsze woda, drugie część całości, 
Cdlg też skutek znaczy podzielności.

(Znaczenie zeszłej szarady: Topory).

— lir Jfl. IHnte, ordynator oddziału chirur
gicznego w Szpitalu dla dzie.-i, przeniósł mieszka
nie na plac Grzybowski nr 16. Przyjmuje od 8—9 
i od 4—6, 2—6—14,666

— lir •luljan Goldsohel przeniósł miesz-,
kanie na ulicę Gęsir pod nr 6, do domu pana Andersa. 
Przyjmuje chorych do godziny 9-ej zrana i od 4-ęj 
do 6-ej po południu. 3—3 — 14,454

— Jokohama, czwarty transport, nadszedł do 
magazynu &i eigt. róg ulicy Królewskiej
1 Krak.-Przedmieśeia, i sprzedaje się po rs. 1 kop. 80,.
2 i 4 rs. Hanelusse Japońskie (nowość) po
rs. 2 kop. 25. —14815—2-3

— lir droer przeprowadził się na ulicę Chło
dną nr 23. ____________________ 2—3—14,797

— W łodzimierz JPowichrowski, adwo
kat przysięgły, przeniósł kancelarję na ulicę Długą 
nr 25. ^-14105-8—12



Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej 
podaje do powszechnej wiadomości, iż od dnia 1-go 
lipca r. b. pociągi pasażerskie, a mianowicie: wycho
dzący z Warszawy, w stronę Mławy o godz, 6 minut 
45 wieczorem i pizychodzący z tejże stacji do War
szawy o godzinie 10 minut 14 rano, zatrzymując się 
pomiędzy stacjami Jabłonna i Warszawa na przystan
ku „Płudy“, gdzie również urządzona zoatała sprze- 
daż biletów pasażerskich.“—14889—1—3

DROGI ŻELAZNEJ
HSIKSWHSEIEJ

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że z DNIEM 

1 «3) LIPCA r. b., wprowadzonym zostaje na tejże 
drodze POCIĄG POSPIESZNY Nr 1 i 2, kursujący w o- 
bydwie strony.

Pociąg ten pozostaje w BEZPOŚREDNIEJ KOMUNIKA
CJI Z POCIĄGIEM KURIERSKIM DROGI ŻELAZNEJ WAR- 
SZAWSKO-TERESPOLSKIEJ, wychodzącym z WARSZAWY 
(r ragi) O GODZINIE 3 MIN. -15 po południu, a z Moskwy 
O GODZINIE 7 MIN. 35, podług czasu petersb. (7.5S) 
Moskiewskiego.

0 czem zarząd drogi ma honor zawiadomić.
—14897—1—5

— Świeże transportu herbaty kiaehtyńskiej w naj
wyborniejszych gatunkach nadeszły do składu M. Mu
szkatu przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład poleca 
herbatę ośmiozłotową Chumny familijną, dziesięcio- 
złotową Fuczefu, oraz dwuriiblową Carskij Bukiet, 
niepraktykowanej na te ceny dobroci.—14748—2—12

— lir J®. JLiklernik powrócił z zagranicy d°
Łodzi i mieszka w dawniejszem swojem mieszkaniu 
w domu pana Piotrowskjego. 3 —3— 14.452

— lioktor medycynij Wonberg przeniósł 
mieszkanie na ulicę Chmielną nr 23, drugie pię
tro. Przyjmuje chorych od 6—7 po południu z cho
robami wewnętrznemi, skórnemi i dziecinnemi.

2—12— —14.672—

— Doktor Józef ttoldberg zamieszkał przy u- 
licy Twardej w domu nr 2/110*0. Przyjmuje chorych 
od godziny 8 do 10 rano, i od 4 do 6-tej po południu.

-14742—2-3i... . li
— Kancekar.a Antoniego Osuchowskiego, 

adwokata przysięgłego, przeniesioną została do domu 
p. Fuchsa, przy ulicy Miodowej nr 14- —14423—3—

— Ewon Grabowski, adwokat, przeniósł 
swe mieszkanie na ulicę Marszałkowska nr 52, doifl 
p. Loewenberga. _3_ 3 _ 14355—

— Arnold Ohrring przeniósł mieszkanie swo
je z ulicy Erywańskiej nr 6, na ulicę Marszałkowską 
pod nr 49 nowy._______ 3_3_ 14,449

Dziś: Violetta.
TEATR LETNI.
Jutro: Syn ppstczy.

Dziś rano ciepła st. 13 w południe ciepła st. 18. łieo- 
mura 757 Odmiana.)

—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawa et. 5 cali5

Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 17 iipca 1879 roku.

. Dopełnione tranzakcje
plaeono

Papiery publiczne:

145 go-146 10—25—40
9 95V,

118.50—
1.29.—

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4°/0 L. zasr. 3 okr. ser. I i II. 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże.

» r> » male. 
Listy zast. m. War. serji I.

, , „ II.., * ,. III
Listy zast m. Lodzi serji I i II. 
4%*List likwidacyjne duże.

„ « małe.
Bil. Bauk. Ces. ser. I II i 1IL 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. .

„ „ 1866. .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100
III Pożyczka Wschodnia 100

Z końcem giełdy 
żądano 

14647^
9.97

118.65
129.15

Wartość Rupoaow: od listów zast 271/, nowych 34“., s zastawnych m. Warszawy serji 1 i n 147a. Łodzi 1OO%' 
listów likwidacyjnych 511/,, obligów skarbowych 117% pożyczki prem. 1-ej emisji 5%, 2-ej emisji 172‘/s

Monety: Pólimperjały rs —.-------Sztuki dwudziestofrankowe rs. — matki niemieckie rs. — kop —
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny ailstryjackie rs. — kop —.

Weksle:

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś. . . za 1 t SC..............
p.,ryż 8 dni _ _ za 300 fr...............
Wiedeń 8 dni , , za 150 fi.. ■.......

Dopełniono 
transakcji

Z końeeui giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy
żądano 1 płacono żądano |

_ ,— _ Akc. wiei. tow. Ros. kok żel. _  ——• ____ j—

100.— —.— za rs. 125........................... ■ —, —i•
—— “ 9925 —.— Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 —-

99.10 Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100
94.85 95.05 —.— Akc. dr. ż. War.-Terespole.
, -Jtt 9505 —- Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkiej. . —

95 05 Akc. Banku Baud, w Warsz. 269.— —***.*"**
—.— Ake. Banku Dyskon. w War. 269.—

88.70—75 88 90 Akc. Banku Bandl. w Łodzi. __ _ __
88 60 Akc. War. tow. ub. od ognia. 143.—
— Ake. War. tow. fair, eukru 725.—

— —III Ake. tow. lab. eukru Józefów _ 260.—
— I! ,■ -■ J "■ -- .--- Ake. Dobrze], tow. fab. eukru 620 —
92 75 92 90 Ake. t. Lilpop. Rau i Loew. M —
— Ake. towarz. fabryki machin
— Akc. towarz. Łazien. i Łaźni

' ** * ■ —- ---------- - ------
HOTEL EUROPEJSKI.

Dnia 16 Lipca 1879 roku? .
Śzeszukowa Marja, żona sekretarza kolegjal- 

nego z Moskwy; Bzlezyger Hugo, obywatel 
z Petersburga; Kretkowski Bronisław, obywa
tel z Baruchowa; Hornung Franeisjek, inże- 
itier z Charkowa; Spruyt Józef,' obywatel 
z Paryża; Mcske Henryk, budowniczy z Berli
na; Szvrajew Antoni, architekt z Wiednia.

ZARZAD 
DROGI ŻELAZNEJ 

Tars?arto-Tmsj«lsklej,
Na skutek podania pana A. Bocąuet, za

mieszkałego w Warszawie, o wypłatę zali
czenia w kwocie rs. 17 kop. 30, przekazane
go do ściągnięcia od odbiera jącego towar Pra
ga—Kotuń Nr 15917, na które wystawiony 
przez stację Praga dowód zaliczeniowy Nr 
3331—-zagubiono. Zarząd drogi żelaznej War
szawsko - Terespolskiej, wzywa posiadacza 
w mowie będącego dowodu, aby z takowym 
w przeciągu 3 miesięcy zgłosi) się do Zarządu 
i pesiadanie dowodu usprawiedliwił, po upły
wie bowiem tego czasu, dowód uznanym zo
stanie za nieważny, a należność z niege przy
padająca, panu A. Bocąuet wypłaconą zostanie.

—14r42—1—3

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Daia 18-go t. j. w Piątek: Zupa z kaszy 
peilowej ze śmietaną, piec eń wolowa, karto
fle,—makaron z serem dla posźćżąeyeh.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Piątek dnia 18 Lipca r. b. 

liONłCJEKT
Orkiestry Drezdeńskiej 

pod dyrekcją 
Hermana Mannsfelda.
Między innemi wykonana zostaną: Uwer

tura z op. „Gwiazda półuocua,-* Meyerberra; 
Fantazja charakterystyczna, solo na wiolon- 
ezellę, Servais; Polppez Chopina,
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6 — w dnie po

wszednie o 7 wieczorem.
razie niepogody koncert odbędzie się w sali

Złożono do sprzedania

SIOD-ŁO
wojskowe, kompletne, bardzo mało używane i 
Waltrap gwardejskiej artyllerji. — Nowy- 
Świat Nr 59, w Magazynie p. Greblich.

—14848—1—3

Bryczkanejtyczanka
jest do sprzedania w Składzie węgla i drze
wa, przy ulicy Marjańskiej róg Pańskiej Nr 
1216. - 14844—1—2

WABSiAWSlil 
Rzeczny Yacht-Klub,

W Sobotę duła 7 (19) Lipca wieczorem o 
godzinie 7‘h, odbędzie się koncert. W razie 
niepogody koncert zostanie odłożonym na 
przyszłą Sobetę, t. j. 14 (26) Lipca r. b.

2—3 — 14821 —

MLOHJI 
położona przy Lubelskiej szosie, w trzech wior
stach od stacji Miłosna, na Terespolskiej że
laznej kolei, mąjąca 15 morgów dobrej ziemi, 
w jednym obrębie i dosyć obszerny dom mie
szkalny, z odpowiednim inwentarzem, iest do 
sprzedania za unfarkowaną ceuę. — Wiado
mość przy ulicy Solec podŃrem42. u właści
ciela domu. —14850—1—2

Obiady gospodarskie 
po SO kop.

jeszcze dla kijku stołowników. Przyjmińe się 
za mów ion iii na kolacje, aa kilka lub kil- 

kanaście osób. Złota Kr 43, mieszkania 
Nr 15. 1—12 — 14924 —

Rs. 1,000,
potrzebne są na pierwszą numer hypoteki. na 
majątek wartujący 10 do 12 tysięcy rubli.— 
Wiadomość: Leszno Nr 18, mieszkania 17; od 
goda. 9 do 11 rano, a od 4 do 6 po południu.

—14338—1—3tajna da szycia rękawiczek, 
oryginalna Rotta, prawie nieużywana, jest do 
sprzedania o bardzo wiele niżej kosztu, z po
wodu wyjazdu.—Ulica Świętokrzyzka Nr 19, 
mieszkania 16, w zakładzie tryzjerskim, dc 
goda. 1-Bzej po południu zastać można.—44553—1—8

Joat do zabierania dwa ra/.y w tygodniu

USTA.wóz;
od 10 krów.—Bliższa wiadomość: ulica Dziel-M Nr 6, Jia Me od frontu —14325-1—2

Do sprzedania

Wyżeł biały półroczny
i Sześć Oleandrów.—Róg Świętojańskiej 
i placu Zamkowego Nr 27, drugie piętro.

—14858—1—2

UTowo odrestaurowany H 

Zakład Fotograficzny j 
pod firmą:

IW. DUTKIEWICZ
Krakowskie-Przc dmieście Nr 7.

Wykonywa FOTOGRAF JE
Biletowe zwyczajne i emaliowane. PI 
Gabinetowe zwyczajne i emaijowane- ra 
Formaty średnie i większe zwyczajne ■ 

i pigmentowe wieczno-trwałe. h 
Zdejmuje też widoki, wnętrza gma- S 

chów i fabryk, oraz, rozmaite gruppy B 
i kopje na samdwien'a.

IWSr" Ceny umiarkowane -^Ml M 
6—6 — 12221 — H

jd o zm:
na Szmulowiznie Nr 92, w blizkośei Peter
sburskich warsztatów, przynoszący rocznie do
chodu rs. 700, jest na dogodnych warunkach 
do sprzedania, z powodu wyjazdu. — Wiado
mość na miejscu u właściciela.—14860—1—6

W Magazynie mód i Pracowni sukien dam
skich, pod firmą

J. WILSKA, 
przy ulicy Długiej Nr 4, rozpoczęły się Lek
cje Kroju nowym systemom. —14832 — 1—3

Cegła wyborowa
w rozmaitych partjaeh, z natychmiastową od
stawą, do sprzedania.—Wiadomość: ulica Ziel
na Nr 7 (boz litery), mieszkania Nr 13.

—14820—1—1

Za bardzo przystępną cenę do sprzedani*

BIBLIOTEKA
w języku niemieckim, dzieła (ozdobnie oprą-" 
wne), SehUllera, Goetego, Grillparzeia, Gut*' 
kowa i wiele innych, oraz dzieła Techniczno- 
Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 18 n<r 
wy, u rządey domu. —14739—2—3Rs. 6,000

jest do wypożyczt nia na 1-szy numer hipote
ki domu w Warsząwie. — Wiadomość przy 
ulicy Wiejskiej Kr 6 na dole, w lewej oficy
nie, druga sień, cd 3-eiej do 5-tej.

3—3—14399—

Jest do odnajęcia każdego czasu

z meblami lub bez, z używalnością fortepian* 
lub bez, — osobie płei żeńskiej może byćzapt' 
wnioną opieka osoby starszej. — Wiadomość 
w kiosku na rogu Marszałkowskiej i Hożej, 
pod lit E. A. 3—3—14447—

Do sprzedania

Dwa LANDA,
w domu pod Nr 23 przy uliey Nowy-ŚwUL 

3—3—14349—
aRoJkidiJ 

obszerny, na 2-m piętrze, z meblami i usługą 
lub bez takowych, do ednajęeia zaraz—Mar* 
Szatkowska Nr 49, mieszk. 10, stróż wekaże.

—14833—1—3PIWO 
DROZDOWSKIE

na wzór Pilzeńskiego, 
w żółtych butelkach, po kop. 7‘A o- 
prócz szkła, w Składzie przy ulicy 
miodowej lir 15. -13212-10—10

Jest de odnajęcia

PÓŁ SKLEPU 
na stroje lub kwiaiy.—Bliższa wiadomość prz/ 
uliey Diugiej Nr 10, w dystrybucji.

1 —14831—1—3

Ceter biały, 
z żółtemi planuuni (suka), przybłąkała 
dnia wczorajszego.—Za zwrotem kosztów og!t'* 
szenia, oraz dokładnem udowodnieniem 
snośei, można takowy odebrać na Murano’*’1’ 
Nr 6, w t»k nazwanym pałacyku, stróż wsk®*' —L486U—1—8



U Akuszerki
T. LEDZ1ŃSKIEJ,

*1 Pokoje i osobnemi wejściami i może być 
''pieszczenie wspólne, zaleca się troskliwą 
?le*ę i Wszelkie wygody. — Tamże są do 

1;frzedania Kwiaty: Kame(ja * Rododendron. 
. I,ea Zielna Nr 4, w podwórzu, oficyna pra- 
jh Pierwsze piętro._____ —14847—1—6

APTEKA,.
’'laną jest do wydzierżawienia, z obrotem 

"'ctnym od 4-ch do 6-citi tysięcy rubli.—Adres 
Iroszę nadesłać do apteki W-go Sołtykiewi- 
'-‘1 na ulicę Graniczna, na ręce dzierżawcy 
'°)że, W-gp Bukaty. —14849—1— 3

Do sprzedania dwa 

^^.Garaitary Mi, 
Rzędowej roboty, używane, za przystępną ce- 

przy ulicy JJowy-Świat Nr 21. — Zamiany, 
Przerabiania i obstalunli, przyjmuje K. Gola- 
2®^ski. _14902—1—3

Wyżeł Ponter, 
*’|esięey dwa mający, do sprzedania. — Wia- 
,ró'>sć: ulica Zakroczymska Nr 15, mieszka

ła 19. —14900—1—3
Jest do sprzedania 

ortepian 
"A i pól oktawach, krótkiego fasonu, maho
niowy.—Ulica Żelazna Nr 20 A. róg Ceglanej, 
'tróż wskaże. ' —14876—1—3

Jest dn sprzedania

■ para Garniturów Mebli,
_ - używanych i nowych; Sofa, 

t-zeelong, Stolik dp kart, Fotel skórzany, Oto
man i Kozeta.—Ulica Królewska Nr 19, u Ta
picera. —14901—1—6

Dwa Kozaki Orłowskiego,
d.. sprzedania z9 1,600 rs. i Pejzasz Gi- 
lard’owa za 700 rs.—Widzieć można od 4 do 
6 godziny. Maijensztadt Nr 5, mieszkania 8, 
z bramy od uliey, l-’ze piętro.—14895—1—3

Zupełna WYPRZEDAŻ zielna
Kękawiczek glansowanyeh, zamszowych i duń
skich: męzkich, damskich i dziecinnych, po ce
nach nadzwyczaj, tauieh—Elektoralna Nr 15, 
eprost Szpitala Ś-go Huehn. —14892—1—3 

Zakład fabryczny specjalny, 
wyprzedaie Krzesła dębowe rzeźbione, po ce" 
nącn fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku 
Chłopców na praktykę, do robót rzeźbiar
skich, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar
ska Nr 13.—P. Majchrzak. -14886—1-6

Zakład Stolarski 
S. Piekarskiego, 

Bednarska Kr 13 nowy, 
eóftęa. Szanownej Publiczności wyprzedaż Ne
nii, jako to: Szafy, Łóżka, Komody, Kredensa, 
Finy walnie, Biura, Szafki do bielizny, Stoliki 
■do kort i Szafki do łóżek. — Ceny zniżone.— 
Przyjmuje także obstalunki sklepowe, budo
wlano i wszelkie odnawianie mebli.—14885—

Jest do sprzedania

,,SZYNK
• każdym czasie, w gminie Czyste, we wsi 
vota, w domu P. Bariman, za bardzo przy- 

'tąpną cenę.— Wiadomość na miejscu Nr 301.
____ _______________ —14884—1 -3 

Znaczne Dobra, 
ti Ti’trR-V -Poddlskiej, przy samej stacji dro- 
Ł_Ae la’n*.i, s- ą0 sprzedania. — Czysta Nr 4,

8 oficyna, drugie piętro, lokalu Nr 19.
- —14873—1—3

Lekcje Tańców,
ir.--’1 ’fi? panienki m, za cenę bardzo przy- 
»'ń o'ii '’ca Wspólna Nr domu 34, miesz- 

II; od godz. 4 do 8 po południu.

1—3 ~.14?79 —

— —14870—1—3
36Ut dft odstąpienia każdego czasu

Sklep Wiktuałów.
a—.....  tłlića Mostowa Nr 10, -14864— 

’ ('r/y “»«>y Grzybowskiej Nr 30> sprzedania

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

M.. » OJ ZXS ZES ZEb ® IŁ -E-
poleca w wielkim Wyborze:

OBICIA, GrPbelśnowe, zlotem i srebrem przerabiane, 
OBICIA, nngiłndnjące Adamaszki, Bretony i fflaterje, 
OBICIA, gładkie jednokolorowe w każdym kolorze.

.OBttlA, naśladujące Btmjwo lakierowane i matowe,
OBICIA, wyciskane zlotem (tak as wane Estampe), 
OBICIA, sukienne w,różnych, kolorach.
orax HIIJLM WYBÓR OBIĆ AATI BOWYCH, gustownych i trwałych. 

Urządza Pokoje w Ramy podług najnowszych iodeli.
Iffilodoira Nr 15 nowy, naprzeciw b. Sądu ippel<icyjiw()O.

zostający w czynnej służbie, mając po kilka 
godzin Córlziennie wolnego czasu od zajęć biu
rowych przy dokładnej znajomości języka 
rossyjskiego,rachunkowości, przepisówadmini
stracyjnych i policyjnych, szuka odpowiednie
go zajęcia za skromnetn wynagrodzeniem. Na 
żądanie przedstawić może odpowiednia porę
czenia. — Adresy hprasza się zostawiać w kio
sku na Zielonym placu pod lit. B. T.

1—3—14841—

Podupadły i pod uciskiem zostający, choć 
w latach, jednak na siła i zdrowiu radny, b. 
obywatel; oprócz rekomendacji, złoży powyższą 
kwotę tytułem katićji; na rzetiilne wypełnia
nie ja kiegobądź—byleby miejscowego zajęcia.— 
Wiadomość u Rządcy domu pod Nr 39b, przy 
Ulicy Pawiej. * 1—3—14865—

z

Wdowa po Profesorze Uniwersy-
Jgw®* tetu, mieszkając na prost pensji, 
w pobliżu innych zakładów naukowych 

przyjmuje Fameuti ua mieszWe.
Bliższa wiadomość przy ulicy Widok Nr 8, 
mieszkania Nr 2, w bramie na prawo.
________  1-6—14895—

Jest do odstąpienia 

PROCEDER, 
a głównie może słnżye dla rzeźnika jatkowe- 
go, ze wszystkiemi przyrządami i ze sklepem 
Ulica Nowy-Swiat Nr 18, stróż wskaże.

—14866—1—3

Hotel Londyński 
wraz z Restauracja, 

na Nalewkach Vr22!f< 
gruntu wy> estaurowany i odświeżony no- 

wemi meblauui wszelkiemi dla wygody go
ści porządkami opatrzony, z poezą kicm Lip- 
ca r. b. przeszedł w dzierżawę niż nodni 
sancj, której staraniem lędzie zapewnić sza
nownym moim Goseiom, obok umiarkowanych 
c n, punktualną obsługą i aadosyć uczynić 
wszelkim wymaganiom komfortu'. Polecam 
się łaskawym względom przyjezdnej publicz
ności, i mam nadzieję, że dawni znajomi któ
rzy zaszczycali mnie swoją życzliwość ą, i te
raz mnie nie pominą.

Warszawa, dnia 17 Lipca 1879 r 
Wdowa FRENKEL.

1—1 — 14845 —

Potrzebną jest zaraz
Sklepowa z kaucja 

do sprzedaży pieczywa.-WiadomoŚĆ w Pie
karni Poznańskiej, Krzywe-Kolo Nr 14 

 —14830-1-3

Nowo założona

Fabryka KapelBSiy Męzkich
Jana Bieńkowskiego 

ulica Sżcroka-freta Nr 14
w WARSZAWIE.

M
 Poleca się Szanownej Publiczność 
doborem kapeluszy męzkicb, po ce 
nach najprzystępniejszych, oraz przyj 
muje do odnawiania na fason modny 
i prasuje na poczekaniu po kop. 10.

Nowy-Swiat Nr 26 
odnajmuje się

Pokój z kuchnią, 
z powodu wyjazdu.

1-3 — 14910 —

Urząd Starszych Zgromadzenia 

Piwowarów, 
ma zaszczyt zawiadomić PP. Członków, iż 
w dniu 24 b. m. o godzinie 6-tej po połu
dniu, w Sali Posiedzeń Magistratu, odbędzie 
się półroczna sesja majstrów.

1—3 — 14852 —
gxxjoooooococxxxxacooci 
BFRACOWNIA KWIATÓW § 

x Gabryel i Frey, |
Krakowskie-Przedmieście Nr 31

X obofr Saskiego Hotelu, x
Q poleca swoje wyroby w wielkim wy- X 
Q borze, po cetiaeh umiarkoWańyeh. X 
Q 1—6 — 14764 — X

rSS''aa 3 
LUDWIK ŻEBROWSKI, 

przeniósł,swoje mieszkanie 
na Nowy-Świat pod Nr 28 

i przyjmuje WSZELKIE roboty TAPK- 
CERSKIE, po cenach najtańszych — po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najukardthiej. —23751—

X PATENTOWANI; X
O ParyzJde Damskie 

I GORSETY g 
vS z najcelniejszej fabryki w Paryżu 

X „ Victoria,” K
X prawdziwe fiszbinowe, sztuka od rs. 3 X 

do rs. 6 kop. 50 X
poleca Skład Bielizny X

X «r. nathanbłuta x
X Nr 22. Senatorska Nr 22. X 
Y wprost kościoła Ś-go Antoniego. X 

— 1i620 — x

Odwobnie Upoważnienia.
Ostrzegam każdego kogo to interesować mo

że, aby nikt nie wchodził w żhdne utnb^y 
z Grzegorzem Kaniewskim stelmachem, o na
jem lokali w domu moim pod Nr 2476/7 no
wym 13, przy uliey Praejazd w Warszawie, 
ani pieniędzy komornianyeh onemu niewypła- 
eał. pod nieważnością i skutkami prawa, gdyż 
Kaniewski został oddalonym od rządcostwa 
domu powyższego. Upoważnienia w tym wzglę
dzie z d. 28 Listopada 1878 r. zwrócić nie- 
chce, to jako odwołane, jest nieważne.

Fiotr Koby iński. 
—14578—3—3

WAŻYK HEBLI 
tóg Bielańskiej I Dtihielewicżowśkiej Nr 8, 
1-sze piętro, zaopatrzony został w rozmaitego 
rodzaju MEBLE i sprzedaje po eenach umiar
kowanych.

A. Mursztein,
—14606—2 — 6

Ktoby miał

Garnitur, Komodę i Lustro, 
używane, do Zbycia, niech zostawi swój adres 
na placu Ś-go Aleksandra Nr 14, mieszk. 2.

—14618—2—3

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliw ienia wszelkiej na tern po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny, 2.000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 3 rs.—i 2.006 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorse
ty z pasami od rs.2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.

PIANINO

(SBl FORTEPIAN
tfiahoiiiowy, za rs. 60, w dobrym stanie, jest 
do zbycia, przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 
13, stróż wskaże. —14625—3 -3

Magazyn Mód 
razem z pracownią sukien damskich, 
egzystujący'od Iłft pięciu i dobf-że procentują
cy,-w misśeie Łodzi, do sprzedania za przy
stępną cenę, bezzwłocznie, z powodu zmiany 
śtosunkóW familijnych. — Bliżs a wiadomość 
u Józefy Szczepkowskiej, przy ulicy Królew* 
skiej pod Nr 6, w oficynie. —1458'2—3—6 •

Jest do sprzedania

składający się z dwóeh pokoi i knchni, wiraż- 
dej chwili do wynajęcia, dwa raźy dziennie 
kursują obmnibnsy.—Wiadomość ulica Knieza 
Nr 5, u właściciela domu. —14796—2—2

Fabryka w Wiedniu p Fabryka w Warszawie 
Siebensternizaese () Świętokrzyska Nr 24. 

—13673—8—10
Od przystanku Brwiuowa, w W ilhelmowie, 

w laskn żyWicznem jest

zagraniczne, prawie nowe, za pm stępną ce
nę, Leszno Nr 11, u fortepianisfy '

J. H I L D T.
Tamże przyjmuję się irszelkie reperacja i stro* 
•L<iiimBitii:|0|ii i’T1i!iniinii ii. —ł-^ęiO—3—3 

ffiTBIESZKAME 
dla Osoby poiedyńezej, z meblami, z pościelą 
i usługą, jest do na ęeia każdego ezasu przy 
fciinilji. — Wiadomość pod Nr 12 przy ulicjr 
Aleksandria, na 1-m piętrze, w drugiej sień’, 
gdzie żelazne schody. Nr 22 mieszkania. Poro
zumieć się można ód 4—A'/j.

Rs. 400 Nagrody !
Dnia 15 Łipća r. b. zgnbi no ód godziny 

3-ciej p.> potilitńln do 12-tej w ńócy, w do
rożkach w Warszawie, lub w Wierz
bnie, lub też na ulicy Marszałkowskiej.

Rs. 1100,
z których is, 600—6-a papierkami j>o rs. 100, 
było w pugilaresie skórzanym,— a rs. 500— 
(20 papierków po 25 rs ). osobno w biały pa
pier zawinięte. W pugilaresie były także 
karty adhesowe poszkodowanego M. L. (Ica- 

, łym adresem). Zgubiono te pieniądze prawdo
podobnie w dwóch miejscach, fizetćlny zna
lazca dtbzyma nagrody za całą kwotę rs. 400, 
za pojedyńcze kwoty po rs. 2u0. Zgłosi1 się 
należy do Warszawskiej Agentury Ogłoszeń.
Senatorska Nr 22, rdżie też bliższe oójaśnie- 

; nia. udzielone zostaną. 1—1 — 14)898 —
W‘ dniu Wczorajszym zgubiono

OKULARY
z opra wą nowego srebra, około ul’cy Mar- 
SżatkóWTkićJ. Uprasza stę wttp łaskawego 
zpnlażcę o zwłot, takoWrcb za nsgróBs tiA ul ęe 
NeMgrodzką pod Nr f2 w dziedzTńrii. StiAz 
domu doprowadzi. 1—i -14922—



8 M

10—12 — 14155 —

WIELKI WYBÓR GOTOWYCH

2- 6—14734—
4,o3BOjeno HenavpoK) napytana 5 (17) Itoją 1879 r.W Drukarni Kurjera Wartzaw»kieqo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowv 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodatek.

Wa na wiadomość dla JW. i W W 
Obywateli i Budowniczych.

Wielki wybór

?7IKiiiiii^ ■ » ■ J
otrzyma! Skład Win i Delikatesów

Stancja fila Uczniów.
Były Nauczyciel szkół Rządowych, przyj

muje. Uczniów na stancję, zapewniając przy 
troskliwej opiece, pomoc naukową, lekcje pry
watne obcych języków i konwersację w tych 
językach.—Obecnie róg Brackiej i Nowogrodz
kiej Nr 1, mieszkania 11, a od 8-go Lipca 
Chmielna Nr 24. 6—6—14086—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia sklep z mieszkaniem, lub 
mieszkanie osobno, na Ńowym-Świecie blizko 
ulicy Świętokrzyskiej.—Wiaflomość w sklepie 
W-go Grettlicha na Nowym-Swiecie Nr 59 

—14369—2—2

Szkoła 4 klassowa, 
re i Ina z oddziałem przygotowawczym i pen
sjonatem. utrzymywana przez Ludwika Wy- 
rożembskiego, przy ulicy Orlej, przeniesiona 
została na Krakowskie-Przedmiescie Nr 54 
(róg Bednarskiej).

Zapis uczniów na rok szkolny 1879/80 za- 
cznie się 10 Sierpnia r. b.

2-3 — 14750 —

drukarskie, zechee zostawić swój adres pod 
lit. K. B. w Redakcji Kurjera Warszawskieg®- 

—14725—2—2

Nowa Pralnia
MATTLDY, 

mieszczące się przy uliey Szpitalnej 
Nr 2, z dniem 8 Lipca r. b. prze
niesioną zostanie na ulicę Chmielną 
Nr 10. między Szpitalną a Nowym- 
Światem. 3—3 — 11905 —

Instytucja wyłącznie kobieca i przez 
kobiety kierowana, ulica Hrabiego 

Berga Nr 9.
Przyjmuje do roboty, suknie, stroje, bie

liznę damską i męzką, tak z materjału 
własnego, jak i danego i takowe wykonywa 
ze starannością, podług najświeższej mody 
i po możliwie nizktch cenach.

Bazar tamże znajdujący się, zaopatrzony jest 
w towary różnego gatunku.

Panienki z mniejszCm i większem uzdolnie
niem w szyciu krawieeczyzny i bielizny mogą 
znaleść miejsca w pracowniach spółki.

4-6  — 14274 —

Są posady:
dla Nauczycielek posiadających dobrze języ
ki: franenżki, niemiecki, ruski i muzykę. Po
trzebny jest również Nattezyeiel do przygoto
wania chłopczyków do gimnazjum, za mie
szkanie i życie

Rekomendacja Nauczycielska Nowy-Świat 
Nr 7 w podwórzu, pierwsza sień na prawo 
3-cie piętro. M. Stopczyk.

2—2 — 14738 —

NOWOŚĆ!!!
Niżej podpisany poleca Szanownej Pu

bliczności jakoteż i PP. Kupcom 
Bielizny swój nowo-urządzony Zakład 
dla wykonywania monogramów ja
koteż haftów na kapach, serwe
tach, chustkach, oraz falbanach 
i L p.
Tamże przyjmują się do plisowania 

wszystkie materje. Wykonaniejaknaj- 
śpieszniejsze.

A. AURICH
Ulica Danielewiezowska, Nr 5, w po

dwórzu aa prawo.
5-6  — 14142 —

Ktoby miał do zbycia
Meble używane. wr dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechee adres 
n idesłać do Magazmu Mebli używanych i no- 
wych Piechowskiego i Szczotkówskie- 
go, Mar.-załkowska N CO, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 3 •—0 — 3185 —

13

Zakład Naukowy Żeński
22. IjANIjAu,

przy ulicy Grzybowsk ej pod Nr 5, 
drugi dom od rogu Granicznej.

Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie
kunów. że zapis uczennic przychodnieh, pen
sion. rek i półpensjonarek, odbywa się co
dziennie. Nadto Nauczycielka z patentem wyż
szym, przyspasabia przez cały czas wakacyj
ny uczennice do gimnazjum. — 14596 

ZŁ.
69. Krakowskie-Przedmiescie 69: 

obok Frtigeta, naprzeciwko Wystawy Sztuk Pięknych.
8-0 ’ — 13196 —

Warsz -Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy. . 
Warsz.Bydgów 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsż.-TerespoL 
Pocztou y 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz—Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy.................
Nadwiśl. do Ko wla: 

Pocztowy................
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

wprost kościoła Ś-go Krzyża. 
Tenże Skład poleca najdelikatniejszą 

Oliwę Nicejską

tak mosiężnych jak zwvezainyeh, zarazem 
przyjmuje okucia do drzwi i okien, oraz repe
racje Maszyn do szycia, po niepraktykowanyeh 
cenach, z czern się poleca

G. Maisner.
Ulica Trębacka Nr 11, obok hotelu An

gielskiego. —13874—4—12

Są do sprzedania

3 duże Oleandry.

jedwabna, popielata, pra wie nowa, robotą priD' 
ceśse.—Zielna Nr ‘29, mieszkania Nr 3.

. 3-3— )4464^—

Pompa żelazna
mało używana, za umiarkowaną cen© jest d© 
sprzedania.— Ulica Elektoralna Nr 41, wiado
mość u waś icielki. 3 3—14430— 

PUŁAWY
(ATowo Aiek.s»BMirja)«

Z piwodu nieprzewidzianych' okoliczności.* 
są do wynajęcia z meblami lub bez, dWS 
Letnie Mieszkania w ogrodzie, jedno 
składające się z kuchni i trzech pokoi, 
orngie z dwóch pokoi z balkonem. Mieszka
nia te mogą być raze n złączone Bliższa wia
domość w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
lub na miejscu w aptece W. Troutlera

3 -3 -13706—
/CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXg 

i Z- powodu wyjazdu 8 
jest do odnajęcia jeden lub dwa poko- X1 

X jo z meblami, za cenę bardzo przysto- X 
X pną, przy rogu ulicy Marszałkowskiej rĄ 
X i Złotej Nr 6, mieszkania 14. X
X —122-3— X
<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

ROLET DO OKIEN 
płóciennych, drewnianych i kolorowych, po ce

nach bardzo przystępnych poleca
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH 

SEWERYNA MAZUR i S-ki.
Plac Teatralny, obok Ratusza. 13—6 — 6864 —

Są do sprzedania

FORTEPIANY
palisandrowe, o 7 oktawach, silnym i pięknym 
tonem. — PIANINA palisandrowe, zagrani
czne, bardzo ładne i CYTRA, w fabryce for
tepianów R. Zirkwitza. Marszałkowska Nr 
73, na dole, tamże przyjmuje strojenia i re
peracje. —14568—2—3

jest do wynajęcia w każdym czasie, .składają* 
cy się z dwóch pokoi i kuchni, na pierwsze,n 
piętrze, wiadomość u szwajcara w hotelu pa' 
ryzkim, ulica Bielańska nr 9. 

Potrzebnym test do wyrobionego hartowne
go interesu Wspólnik, z kapitałem od 
od 3 do 5 tysięcy rubli. Ten interes do
brym byłby nawet dla Emerytów, lub mają
cych kapitały, gdyż całodziennego zajęcia nie 
wymaga. Taż sama osoba, jeżeliby sobie ży
czyła. może przyjąć zajęcie jako Kassjer lub 
Bnchhalter. Kapitał może być gwaranto
wanym. — Wiadomość: Bracka Nr 10, mie
szkania Nr 2 na parterze, tylko od 4-tej do
6-tej.  —14616—

dla mężczyzn i kobiet, od strony Warszaw! 
wprost ulicy Tamki Ustawione.

Otwarte codziennie od 4 rano do 10 wie
czorem.

Do sprzedania za rs. 30

Oczekiwane 
W SZAMPAŃSKIE 

Piper et Comp.
ii

i KROJU SUKIEN
damskich, jzodług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka, w pracowni swej, przy ulicy Kró
lewskiej Nr 23, nad Magazynem mebli, drugie 
piętro, lokalu Nr 36. —14263—5—6

Praktyczne, trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wseelkich systemów i fabryk 
JWAJTANIEJT nabyć można

Wyprzedaż Ziębli 
nowych i używanych.—Nowy-Świat Nr 60, # 
Tapicera, oraz przyjmuje się obst.ulunki.

—14719—2—3

Mleczarnia * 
od lat kilkunastu egzystująca, bardzo korzy
stna, jest do odstąpienia zaraz wraz z krowa
mi i utensyliami. — Nowo-Senatorska Nr 4.

3—6—14413—

MA ABKAJTIA JftKZŁLlK JLKA'JW MJE
Materjały lniane od cen najtańszych, oraz Kołdi y pikowe w różnyeh ko

lorach „i gatunkach nadeszły do Składu Płólm
W. MULLER i L. STRAUS,

5—6 Nowy-Świat Nr 67, w domu zarządu wojskowego —12675—

Dla PP. Obywateli 
ziemskich 

mających stawy lub,jeziora, jest do sprzeda
nia za rs 650 ŁÓDKA duża z kołami, bu
dowy statku parowego, poruszana b. lekko za 
pomocą dobrego mechanizmu. — Wiadomość 
w składzie narzędzi: Prądzyński, Trylski i 
Spółka w Warszawie. 4 —6—14287—

Do sprzedania w bliskości rogatek 
Jl> O M 

frontowy, trzy Oficyny i inne zabudowa
nia, z placem do dalszej budowy 4.640 łokci 
kwadr. Dochód roczny 1,600, licząc 15%.— 
Wiadomość: Miodowa Nr 3, u rządey domu. 

3—3—14416—

Wiadomość przy uliey Solec pod Nrem 32, 
stróż wskaże. —14713-2—3

Pod Nr 17 przy ulicy Brackiej, z dniem 10 
Lipca została otwarta

Krowiarnia,
gdzie można dostać trzy razy dziennie mleka 
wprost «d krowy, po kop. 9 za kwartę.

-3-14438—
do sprzedania, z powodu wyjazdu. — Pańska 
Nr 77, róg Wroniej. —14661—2—3

o t o w a. B

STOLARZ, 
przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w za
kres stolarstwa, oraz i odnawianie " mebli, po 
cenach najprzystępniejszych. Nowy-Świat Nr 
57, obok Ś-toKrzyzkiej. Tamże są do sprze
dania dwio Szafki orzechowe do bielimy 
nowe. 3—3 — 14508 —

Otworzony ptzed czterema laty 
Zailad ffintesj, 

dla przygotowania do egzam nu woł 
no wstępujących do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach trze 

ciego rzędu.
Przyjmują się pe> sjonarze i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni swta’ecznjeh 
od ó—7 po południu w kaneellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku- 
barskiego. 11—0 — 13198 —

K-loby jniiU uo zbycie*

Odchodzą Przych.

er. m.
6 — r. 9 20 W.

11 05 r. 6 — w.
0 45 w. 9 30 r.

10 15 w. 7 — r.

6 45 r. 10 25 W.
2 35 p. 2 45 p.
5 45 w. 9 30 r.

10 14 r. 8 7 W-
3 45 p. 1 36 p.
8 8 w. 7 23 r.

9 30 r. 7 33 W-
6 43 w. 3 53

11 10 20 r.

9 52 r. 8 18 W-
6 45 w. 10 14 r.

1 43j>. 3 54 p'
8 58 w. 8 55 r.

12 55 p. 10 —

^
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Dnia 77 lipca 187 U roku. ________ Czwartek. Dnia 5 (17) lipca 1879 roku.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych
GEBETHNERA I WOLFFA

w Warszawie.
otrzymał na skład główny I

0 wrażeniach fizjognomicznych.
Odczyt publiczny,

*Tpf>wiedz any w Sieradzu na dochód straży ogniowej ochotniczej w dniu 25 Marca 1877 r 
przez

Maksymiljana Kempińskiego.
Cena kop. 30.

Do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i prowincjonalnych. — z.$94 2 —

BANK POLSKI
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Lipca r. b. i następnych o go- 

*ónie 12 z rana, odbywać się będzie w składach Banku Polskiego w mieście Lodzi, 1 cytacja 
?*ośna, na sprzedaż różnych przedmiotów w tychże składach zas awionych, a we właściwym 
'2asie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu licytacji płacić 
Dę mające.

Vice-Prezes Banku (podpisano) A. Nagorny.
Naczelnik Kancelarii (podpisano) A. Hertz. — 13938 —

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 11 (23) Lipca roku bież, o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie 

* sali licytacyjnej Magistratu. Ii ytąeja głośna na trzechletnią dzierżawę; to jest od dnia 
1 (13) Stycznia 1880 do dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1882/3 r. dochodu kassy m. War
szawy z opłat rogatkowego na rogatkach m. Warszawy i Pragi, od summy rs. .32 000 (sto 
trzydzieści dwa tysiące) roczn e.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
tr terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przajrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
sąezegółowe'zaś og’loszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane', zostały 
w ..Dzienniku Warszawskim1, i w „Gazecie Policyjnej.1' 3—3 — 13637 — ,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 
1880 różnych materiałów dla wodociągów: Warszawskiego i Piagskiego, od cen w warun
kach licytacyjnych zamieszczonych.

Mający z imiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyżej 
cznaeionym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług 
wz>ru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie vadium 

i ości rs. 250 i na koszta ogłoszenia rs. 25.
Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzienniewy- 

iąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejsza deklarację, iż podejmuję się 

dostawy w roku lt-80-różnych materiałów dla wodociągów Warszawskiego i Pragskiego po 
cenach w warunkach licytacyjnych zamiesz-zenych i odstępuię od takowych cen procentów 
NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 

licytacyjnych zamieszczonym.
Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 250 i na koszta ogłoszenia 

vs. 25 przy ninfejszem załączam. 6 ,
Stałe moje zamieszkanie w N. pod N. N. pisałem dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3  14S01 

Magistrat miasta Warszawy.~~
Dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. o godzinie ll*'i z rana odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w rokit 
1880 około 7400 funtów oliwy włoskiej d<a wodociągów: Warszawskiego i Pragskiego od 
kop. 35 za funt.  8 ’

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiebierstwo, złożą w ezasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęplowym, eeny kop. 60 podług 
wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskie) na złożone w tejże kassie wadium 
w ilości rs. 126 i na koszta ogłoszenia rs. 25. . . .

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych. ,,

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuje sie dosta- 

*y w roku 1880 około 7400 funtów oliwy włoskiej dla wodoeiągow: Warszawskiego i” Prag
skiego, po cenie kopiejek NN. za funt, (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszszczonvm.

Kwit na złożone w Kas ie miejskiej wadium w ilości rs. 260 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem załączam.

■ t moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
 l~~3 (podpisać wyraźnie imię i nazwisko) — 14888 —

FABRYKA I MAGAZYN MEBLI

‘, do

W. FITZKE, 
przeniesiony został z dniem 8 iJpca r. b. na ulicę 

Mowy-Świat Ulr 30, vis a vis Chmielnej.
ł - Powi kszywszy lokal, Magazyn zaopatrzony został wT rozmaitego ro zaju meble, 2. 

P etnjeh urządzeń mieszkań. Przyjmuję zamówienia na roboty stolarskie i tapicerskie, 
zcm P^tecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności.

. i-r. „..M.. W . FITZKE

Księgarni
Adolfa ”

przy ulicy Nowy-Świat Nr 33, wyszła 

Historia Literatury Polskiej 
w zarysach dla młodzieży napisał 

K. Wł. Wójcicki,
8-ka, stron XXIV i 420 Cena rs. 1 kop. 50, 
w pięknej oprawie w płótno angielskie rs. 2. 
Na przesyłkę poczta kop. 20, 
________________ 2—3—14112—

W KSIĘGARNI 

N. Brój do, 
ulica Nowomieiska Nr 19 nowy 

nabyć można różne nowości i 

Loteryjkę Historyczny 
ułożoną przez

N. Swierczkowskiego,
Cena oddziału z 24 tablic z objaśnieniem 

rs. 1 kop. 20.
_____________________ 3—3 -13729-_____

Potrzebne sa 

PANNY 
podręczne do krawiecczyzny, za dobrem wy
nagrodzeniem, na ulicy Wielkiej Nr 13, mie
szkania 61—A. Szczefanowicz.

— 14733—2—2

100 rubli nagrody.
Kto wyszuka zajęcia prywatnego, w której

kolwiek okolicy, w mieście lub na wsi. które- 
by dawało utrzymanie, młodemu, przyzwoite
mu i zacnemu człowiekowi z niewielką podzi- 
ną, posiadającemu i ewien fundusz i język 
rossyjski. Najpożądańszą jest posada ze stałą, 
pensją, mieszkaniem i t. d Dokładne przed- 
tawienie interesu wraz z adresem swoim upra
sza się przesyłać: Ciechanowiec—ooste restan
te—do litery E. S. T. 9—12—14013—

Potrzebne sa zaraz

PANNY
uzdolnione do maszyny Wbelera i Wilsopa, 
4 Panny podręczne i do nauki, do szycia 
bielizny męzkiej.—Rymarska Nr 12, na dolo 
w podwórzu. —14755—2—6

MODELLIER
z Pruss który przez 13 lat w jednej fabryce 
odlewów i budowania maszyn robił i który 
posiada dobre dowody, szuka miejsca.

Bliższe zawiadomienie proszę pod adresem 
Henr. Putala, Nowmlipie Nr 54."

3-3________ — 14457 —

Człowiek Młody 
mogący złożyć kaucji rs. 2,000, życ>.y sobie 
przyjąć obowiązek Rządcy domu. — Adresa 
uprasza się nadesłać do kiosku przy uliey 
Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej pod ht, 
S. P._________ '________ 3—3—14488—

Do jracowni Sukien i Ukiyc damskich, po
trzebne są zaraz

PANNY 
uzdatnione, podręczne i do nauki.—Wiadomości 
ulica Złota Nr 18. w lewej oficynie, pierwsza 
piętro.—Tamże do sprzedania Stół orzechowy 
przed kanapę. 3—3—14482—

Potrzebne si dwie 

PANNY 
zdatne, zaraz, do pracowni sukień, na Notfy-
Świat pod Nr 52, drugie piętro od frontu, 
mieszkania Nr 5. — Tamże może być przyjętą
Panienka do nauki ze wszystkiem, za 
opłatą. —14718—2—3______

Potrzebne sa zaraz
 FJLZTJSTY 

uzdolnione i podręczne do sukień—Ulica Dłu
ga Nr 28, mieszkania 3. —14674—2—3

'Poszukuje się od 1-go Sierpnia

Potrzebne sa

ZP-A-ZbTILTir
do Bielizny do maszyny i podręczne — i osoby 
kompletnie uzdatnione do negliży.—Ulica Nie
cała Nr 6 nowy, drugie piętro mieszkania. 

_________________ 3—3—14410—
Potrzebną jest zaraz za dobrem wynagro

dzeniem
a* JB. JW IW a.- 

kompletnie uzdatniona do krawiecczyzny, oraz 
kilka PANIEN podręcznych i do nauki do 
pracowni J. Chlusowiczowej. — Nowy-Świat 
Nr 72. 3-3-14396—

Konwersacji francuzkiej
nń godziny.—Zgłoszenia piśtniennw rhnlel Eu
ropejski L. J.“ -14698 -2-3

Jeometra-pomocnik,
który przez lat 6 pracował pod kierunkiem 
Jeomelrów przysięgłych, posiadający komplet 
narzędzi mierniczych, a nadto świadectwa 
z odbytych praktyk, poszukuje zaraz zajęcia 
w swoim zawodzie u Jeometrów przysięgłych 
kl. II.—Łaskawe oferty składać uprasza, przy 
ulicy Brackiej Nr 17 nowy, w oficynie na pra
wo, Nr'9 mieszkania, na dole. —14618—2—3

Wszelkiego rodzaju

PRZEPISYWANIA
podejmuje się, posiadający czysty i czytelny 
charakter pisma, szczególniej poleca się pp. 
Budowniczym, do przepisywania anszlagów do 
ubezpieczeń.—Potrzebujący raczą zostawić swe 
adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. O. 10Ó. —13945—3—3

Zajmująca się rekomendowaniem; Guwer
nerów, Guwernantek i Bon, przy ulicy 
Niecałe) Nr 6, drugie piętro, sehody frontowe, 

Ł. CZAPLIŃSKA.
Potrzebne są jak najprędzej: Nauczyciel

ka polka początkująca, posiadająca muzykę 
i nauki klasowe. Bona niemka w średnim 
wieku i polka mówiąca po francusku, do za
jęcia sie zarządem domu. —14689—2— 2

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest przy ulicy 
Furmańskiej pod Nrem 8—Wiadomość u stró
ża domu. —14676—2—2

Kobieta młoda, mężatka, 
ze świeżym pokarmem, pragnie przyjąć dziec
ko do piersi.—Ulica FurmańskaNr 16. w mie
szkaniu woźnego.— 14637—2—2

KOBIETY!
spodziewające się słabości, albo tez przyjeż
dżające do Warszawy na kurację, mogą zaa- 
leźć u mnie w każdej chwili pomieszczenie. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 19, drugie piętro 
front, wprost kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca. 
Akuszerka wyższego zakładu z Petersburga.

_______________ —14682—2—6
Potrzebną jest

Osoba zdolna, 
umiejąca poprowadzić kawiarnię gospodarską 
z mleczarnią, mająca w tym zajęciu kilka lat 
praktyki, z kaucją od 200 do 300 rubli, gdyż 
cały zakład pomierzonym jej będzie. — Wia
domość w Kiosku na Zielonym_ placu, przy 
Maiszałkowskiei. —14782—2—3

broneta. zdrowa, ze świeżym pokarmem, przy 
ulicv Chłodnej Nr 23, u akuszerki Nowickiej.

—14811—2—3-

Rs. 3,000,
jes) do umieszczenia na pierwszy numer hipo
teki po Towarzystwie, na majątek ziemski lab 
i.a dom w Warszawie, bez pośrednictwa..— 
Wiadomość ulica Trębacka Nr 9, miesz. 22. 

—14683 -2—3

Od 4 rs. Wypradsje sie od 4 rs. 

Kauelnszo Damskie 
w pracowni Natalji W., ulica Długa Nr 23. 
gdzie Eldorado. 2-gie piętro, w bramie po 
lewej ręce. — Tamże przyjmują się Suknie 
do roboty, wykonywane w jaknajkró-szym 
czasie, podług ostatniej mody, po cenach przy
stępnych, oraz przyjmują się większe obgta- 
lunki, jako to wyprawy tak z wlasnveh jak 

: i nowie,rzonyeh materiałów. 6 6 144>2—

Polkrsi S kł.ad Nici ul. hr. Berga 11. — Wybór Pończoch, Skarpetek i Kaftanów z własnej fabryki.— 
Gorsety Paryzkei po rs 3, 5 i 10, fiszbinowe zwyczajne po rs. 1 kop. 50.—Portmonetki DO COBOCll *" 11065-7-0

^

^

^
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H. SOMYA w Warszawie
ulica Marszałkowska Numer 41.

— 8067 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Wodociągi, Zlewy kuchenne, |
KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządze
niem. podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
lat jato specjalność: £71 *

lio sprzedania

Dom murowany 
dwupiętrowy, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr.1-4, 
oraz Pałacyk piętrowy, obok Doliny Szwaj- 

— Bliższa" wiadomość W domu- Nr la, 
róg Wiejskiej i Pięknej, mieszkania Nr 15, 
raao do 10-tej i w południe od 3—5.—14197

W BOSTONIE.
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 

w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannyeh lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia sie w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze złocistó-nronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Giansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GALLE, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem.”’ gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, i-go Listopada 1875 r.
229—0 — 18361 — HAUTHAWAY & SONS.

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

Binro Techniczne, fcldfid TCaszyn i Wir«- — 
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów o 

Przemysłowych i Dróg- Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości 364 sztuk; wodociągi w 72" possesjach; 
klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe te ilości 59-ciu 
sztuk, dają najlepszą rękojmię" przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia owy kona
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

zdolnionym. " 39—0 — 20458

Pod gwarancją.

do sprzedania, ceny przystępne, za suchość 
drzewa i dobroć wykończenia tak robót sto- 
Jarskich,‘jako też i tapieerskieh, poręcza się. carskiej. 
Elektoralna Nr 19, w 3-m podwórzu na pra- w' 
wo. u Józefa Witkowskiego. —14255—4—8

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Pod gwarancją.

TYMCZASOWY

SM MEBLI fiWEJ I HU 
2==~~JULIANA ZAŁĘSKIEGO, “ 

x ulicy Bielańskiej
przeniesiony został do nowo otwierającego sie Magazynu, przy 

ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63, w domu hr. z K Wileckich 
Zawiszy. 2 — 3 — 14658 —

Lipca r.
L'.L'J „ 
świeższych materjałów tak zagranicznych, ja
ko i kiajowyclt.

Staraniem mojern będzie łaskawych moich 
kundtnanów i nadal nietylko akura triera wy
kończeniem zlecanych mi obstaluuków, lecz 
i przystępnością cen zadawalniać; polecam się 
przeto względom Szanownej Publiczności

W. Śliwiński.
3-4-14572—

Magazyn Mój ubiorów męzkich, 
egzystujący dotychczas przy ulicy 

Nr 3, przeniosłem z dniem 1-m 
Lipca r. b. pod Nr 4 teiże ulicy, obok Banku 
Polskiego i zaopatrzyłem takowy w dobór naj-

Majątek Ziemski, 
do sprzedania Inb zamiany na possesią w War* 
szawie, położony przy kolei Nadwiślańskiej- 
Wiadomość bliższa w sklepie przy ulicy Pań
skiej Nr 11; od godziny 3 do 4. —14699—1^ 

Wyroby srebrne.
Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje, 

które wykonywam z największą akuratnośeią. 
oraz, kupuje srebro po cenie kursu. •— Tamże 
potrzeba Uczniów w wieku od-lat 13 do Ib- 
Ulica Podwal Nr 24, w dziedzińcu na dole.

wdfcą. MAGAZYN MEBLI
M. KALISZ et (omp. ...

od 30 tu lat
egzystujący przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16, zaopatrzony został w zna
czny wybór Mebli różnych najświeższych fasonów, oraz i Mebli giętych. Również 
uskutecznia roboty Tapicerskie i dekoracyjne Wszystko po cenach przystępnych.

3-6 —14371— _______ _

Zakład wynajmu 

KARET i POWOZÓW, 
utrzymywany dotychczas przy rogu ulicy Swię- 
tokrzyzkiej i Włodzimierskiej pod Nrem 10, 
z dniem 8 Lipca t. r., przeniesionym zosta- 
je na róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej pod 
Nrem 11. —14052—11—12

Złotnik Teofil Łempicki.
—14695—2—3

Jest do sprzedania

drewniany w Warszawie, położony w okolicy 
gdzie się wznosi wielka fabryka, za rs. 6,000- 
Wiadomość ulica Ciepła Nr 7, stróż wskaże.

-14642—2-3 

Prassa litograficzna 
kołowa, 

w dobrym Stanie, jest do sprzedania za 45 
rs. u H. Kehna, Marszałkowska Nr 49.

— 14,765—2—3

Skład Tkanin
na pokrycie mebli, 40 lat istniejący, krajo
wej fabryki Józela W orawskiego, przeniesiony 
został z domu zwanym Petyskusa na ulicę 
Bielańską pod Nr 605, nowy 6. vis-a-vis ho
telu Lipskiego, dwa okna od frontu, wejście 
z bramy n i lewo. 13—2-4—13898—

Barrtiu tanio jest do sprze
dania
2 Garnitury l^sbli,

używanych, urzędowej roboty, Szeslong skórą 
kiyty, Rozeta, umywalka. Stolik do kart i t. p. 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, miesz
kania Nr 12.' -14814—2-3

na Restaurację i Bawarię, w fabrycznym 
punkcie miasta, do najęcia zaraz. •— Wiado
mość codzień do 10-tej z rana u Właściciela 
domu, ulica Wilcza Nr 16, róg Marszał
kowskiej. 6—6—14486—

W punkcie handlowym
są do wynajęcia zaraz dwa SKLEPY, lub 
na żądanie na jeden zamienionym być może, 
dogo my na skład Herbaty, Cukiernię. Restau
rację, skład Wódek, lub tympodobny zakład. 
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 13c, u właści
ciela domu. 2—3—14731—

^Zakład Stolarski
WŁADYSŁAWA PRANTL,

z dniem 8-m Lipca r. fi. przeniesiony został 
na ulicę Widok Nr 12, w oficynie poprzecznej 
pierwsze piętro. 2—2—14685—

TMae Fortepianów Ł. FraWa,
Tlomackie Nr 2 nowy, jest do sprzedania

FORTEPIAN
mało używany, fabryki Krall et Seidler, za 
za rs 180, oraz Pianino palisandrowe, bar
dzo miło używa:.e, zagranicznej fabryki, za 
przystępną 'cenę. —14679—2—3

WAŻNA
Z powodu nieprzewidzianej słabości, jest d« 

sprzedania Kawiarnia, w dobrym punkcie 
i z bardzo dobrym powodzeniem.—Wiadomość 
w Kiosku na placu Bankowym.

—1'4710—2-3

feszyna do sprzedania
Weilem Wilson, nożna, nieużywana.—Nowy* 
Świat Nr 59, wiadomość u stróża.

-14708—2 -3
Jest do wydzierżawienia zaraz.

na jaki skład zdatna, oraz Stajnia, w dom* 
pod Nrem 6. Ulica Wróbla, stróż wskaże.

-14696—2—3

FELIKS BAHR, 
wykwalifikowany majster mularski, przentós’ 
sie na mieszkanie na ulicę Dobra Nr 7, doi” 
własny. —14709—2—2

Sprzedaż kopiejkowa (groszowa) 

Węgla kamiennego, 
po eenie zniżonej, przy ulicy Krochmalnej N. t$- 

—14680—2—:;

oddzielny, sam w sobie, w środku miasta, d, 
wynajęcia na zakład fabryczny.—W iadomos? 
w handlu Braci Wróbel; ód godziny 12 do J 
z południa.— t4ś57 -2-3

Do sprzedania

Magei Wiedeński, 
z przyborami dawnej konstrukcji, za rs. 
Dwa Oleandry, wysokie pu 3 łokcie, 
rs. 6. przy ulicy Nowolipki pod Nrem 
Wiadómość u właściciela domu.—14646-**^

Jest do sprzedania

WYŻEŁ, „
Kurlaedzkiej rassy, pierwszego pola—Ś*’£łf 
jerska Nr 12 bez litery, stróż wskaże. —l4®

^
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I TRAWIENIE, 

I miWRAGUĄCB ZDKOffU

PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako mające pierwszeństwo nad winami prz.ygotowanemi na żelazistych i chinowych pierwiastkach, posiada bowiem 
wszvstkie wyżó wyszczesótnione własności, nie-mając niedostatków' wymienionych win.

Zaleca sio w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA. BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWALESCENCYI. 
znte^zSt^kobokpomisŚny MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach.

Dostać mnżna u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego Sierzputowskiego i Lilpopa. ;8834—9—0

„ S-BAPHAEL

[lecam

Ważna Wiadomość!!!
Po niepraktykowanie nizkich cenach, wykonywam wszel

kie roboty w zakres malarstwa wchodzące, jako to; aialuie 
i piszę znaki, odnawiam i res'auruję sklepy, maluję fronta 
domów na ilejno od 12 kopiejek za łokieć kwadratowy, po
dłogi w rozmaitych gatunkach drzewa od 10 kopiejek za ło
kieć kwadratowy, oraz tapetuj? pokoje, czyszczę sufity i ta
petę, także wszelkich robót klejowych. Roboty powyższe wy
konywam tak w Warszawie jak i na prowincji, z czerń po- 

się Szanownym Panom Obywatelom i interesantom.

Z szacunkiem
E. RftTOWSKI,

ulica Świętokrzyzka Nr 15, 1-sze piętro.
2—3 . * J — i48io —

Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Panów moich kundmanów, ja- 
koteż i Szanowni} Publiko, że

Magazyn Obówia Męzkiego pod firmą:
' r . ~

przy ulicy Bielańskiej róg Tłomacklego,
od siedmiu lat egzystu:ący, znany z dobroci 
swych wjrobów i zaszczycony względami Szano
wnej Publiczności, z dniem 1,-m Lipca r. b. prze
niesionym zost ił na róg ul. Świętolrrzyzkiej i 
Jasnej, ped Nr 2.

Polecając WW. Panom znaczny wybór 
męzkiego obówia z najlepszych mater ałów, do
borowego wykończenia, po eenaeh przystępnych 
wykonywam zarazem wszelkie obstalunki | odłng 
najświeższych fasonów, z całą sumiennością i na 
czas umówiony.

Poaostaję z usxasiow aniem

A. Wierciński.
W SWtoyziiej i Jasnej, Nr M. _ _ _ _ _ _ _ _ _ <>—(> _ _ _ _  — 1407S» —

skiej fabryki tabaczncj „Fenix,“ nowonnbywca 
wyprzedaje całkowity remanent rzeczoiu-j fabryki da 
jąe wyjątkową możność Szanownej Pabliczności zaopatrzenia się w dobre wyrobv 
tabaczne po zniżonych cenach. ' •*

Kupujący nie mniej 100 sztuk papierosów otrzymuje 20%. rabatu 
» „ ^90 „ ,, „ 25%,

1000 „ „ . „ 30%. ”,
Wyprzedaż trwać będzie do wyczerpania zapasów i odbywa się: 
Na Krakowstłiem-Przedmieściu w domu obok kościoła Świętego Krzyża, w Składzie 

fani Samborskiej.
Na Senatorskiej ulicy w domu Nr 5, w Składzie Pani Wandy Umińskiej.
_Na Miodowej ulicy w domu Barona Les-er. w składzie tabaeznym.
Na Bielańskiej ulicy w Hotelu Lipskim w składzie tabaeznym P. Nowakowskiego 
10—10  — 13410 — ’

Wody mineralne naturalne.
Mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów,Jakoteż osoby używające kuraeji woda

mi mineralnemi, że apteka H. Frick w Radomiu otrzymała wszystkie gatunki wód te- 
Roreeznego czerpania ze Składu Głównego H. Kucharzewsktego w Warszawie.

o-o -12170 - E. Janiszewski.

W MATERIAŁÓW APTECZNYCH 
LUDWIKA SPKi i Syna, 

przy ulicy Senatorskiej pod Sir 644-iS, obok kościoła 
PJP. Kanoniczek.

POLECA:
Oliwę nicejską i prowancką w najlepszym gatunku. 
Ocet kuchenny do marynat, winny i estrogenowy. 
Wodę Kotońską, powszechne uznanie mającą.
Extract do wody Kotońskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu 

wody kolońskięj).
Perfumy franeuzkie na wagę.
Elixir z kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Benzinę do wywabiania plant na flaszki i funty.
Pły na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noty.

Kr®cłunale i Błyszcz do bielizny.
gorzelniet ■8kła^ P08*^ w napasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarstwie

Essentja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytku medy. 
cznego, aptekarskiego t toaletowego przez Chesebrough Manutac Comp. 
w howym-¥orku. używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, uką- 
tzeniaeh. przeciw odmrożeniu, liszaju, łupieżu w ogóle w chorobach skórnych, również 
dla udelikatn enia skóry.

Vaselina me jolczeje i to stanowi'jej wyżiszołi w porównaniu z tłuszczem. 
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Grirsztowt.

GIńwny Skład na I£rólestwo u Agenta Towerzy 
stwa Juljana Berg w arszawie.

ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
Cena kop. 50, na tuziny odstępuje się rabat.

IW Ostrzeżenie! Wykryta ^granicą' liczne fałszowania VasoKnv szkodliwie dzia* 
łaiąccj. ii _Q _ 8793 —

Engad in-Zuz-Sz waj carj a
1747 Mę. nad morzem 3823 stóp

HOTEL i PENSJONAT CONCORDIA.
Dom pieiwszeęo rzędu, urządzony z całym komfortem nowoczesnym. Uznane 

najzdrowsze położenie górnego Eugandin. Ceny bardzo umiarkowane. Słynny lekarz 
w samym heteł’. — Bliższych szczee

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego wswyni ssładzia 
części szkodliwych dia zdrowia spróbowane pzzez Petersbrsskie i Warszawskie Medyczne 
Władze na ogólnych zasaeaeh handlu.

BRYLANTOWY KREM.
Kosmetyk ten najnowszego wynalazku, uzyskał w najkrótszym czasie ogólne uznanie 

od Używających, powlesa on twarz tak delikatną białością, że najprzonikliwsze oko odróżnić 
go od naturalnej nie tnoże. Szczególnie zachwyca uroczą białością na wieczornych zabawach. 
Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką na prowincję'rs. 2. Główny skład Perlumerja Dobrzańskiego 
a la Renaissance Hotel Angielski, uliea Wierzbowa i u Sierzputowskiego na Krakow- 
skiem Przedmieście Nr 15. 1 ~ 12—12 — 7867 —

obszerny i widny o 2-ch oknach wystawowych, 
prawie do samego brnku sięgających, przy nim 
dwa pokoje, s imka, pasaxyk i kuchnia, za 1600 
rubli srebrem rocznie. Sklep ten może być rów
nie® rozdzielonym na dwa, jeden większy i je
den niniejszy.

2-6 — 14515 —
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HOTEL WARSZAWSKI
z własnym ogrodem spacerowym, w najzdro wszem i najpiękniejszem 
miejscu położony, z wielkim komfortem urządzony: 70 Pokoi w piece 
lub kominki zaopatrzonych, po cenach od 50 centów do 3 złr. w. a. na 
dobę, z dniem 15 Czerwca otwarty został. Restauracja pierwszorzędna 
a table d’hote, a la carte i a convert. Piwnica w doborowe wina 
wszelkich gatunków i inne napoje zaopatrzona, błużba zręczna. Dobór 
dzienników krajowych i zagranicznych. Omnibus hotelowy i powozy 
do wynajęcia. Zamówienia na mieszkania z odpowiednią zaliczką, 
przyjmuje zarząd hotelu._________________ 8—12 — 13079 —

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKJEfi^
Marszałkowska Nnmer 60, róg Zieleneiru Placu 

pierw s»e piętro.
Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli/ przyjmuj. 

ównież obstalunki na roboty nublowe i dekoracyjne. 37—0 — tU46 —



Potnebny jest

UCZEŃ
do Tapicera.—Trębacka Nr 5. 

_____________________ —14868—1—3 
Potrzebni są

Czeladnicy ślusarscy, 
do fabryki łóżek żelaznych, przy ulicy Oko
powej, pomiędzy Grzybowską i Łueką pod 
Nrem 20._________ -14880-1-3

BONA.
Erancuzka, potrzebna; o warunkach dowie
dzieć się na Dzielnej uliey, w domu Nr 4, 
w mieszkaniu z balkonem. —14846—1—3

Potrzebną jest 

Maszynistka, 
do bielizny, oraz Dziewczynki do nauki.—Tam
że jest Pokój do wynajęcia zmeblami i usłu- 
sra.—Leszno Nr 8, na 2-ni pie'rze, stróż wskażm 

- ' .___ —14875-1—3
Potrzebni są 

Chłopcy i Dziewczęta 
do robienia pudełek —Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 8. —14874—1—3

Poszukuje się na wieś Osoby 
młodej, obznajmionej komple'nie z gospodar
stwem domowym i więjskiem, znającej szycie 
bielizny na maszynie i prasowanie dokładne, 
za przyzwoite wynagrodzenie, zaraz albo od 
Ś-go Michała. — Wiadomość w Kantorze A. 
Witkowskiej, ulica Dluua Nr 21.—K. Z.

■ —14822—1—2

MAMKA
zdrowa, bez długu, jest u akuszerki Piątkow
skiej, przy ulicy Hożej Nr 1648, nowy 14.

—14891—1—1

Potrzebne są

do bielizny podręczne i do dziurek, miesięcznie 
lub na sztukę, za dobrem wynagrodzeniem. 
Tamże jest, maszyna Wheelera et Wilsobna, 
do sprzedania za przys’ępną cenę. — Ulica 
Furmańska Nr 10, mieszkania 26.

_______________ 1-3-14857— 
Potrzebne są zaraz

■fflF^sarmjnLy
do krawieeczyzny, podręczne i do nauki.—Uff- 
ca Twarda Nr domu 6, mieszkania 9, z bra
my na prawo, pierwsze piętro.

1-1—14843—

_______ Potrzebne są

do szycia holewek w ręku i na maszynie 
także i do nauki. Tamże jest do sprzedania 
maszyna systemu Orla. — Wiadomość: ulica 
Sowia Nr domu 3, mieszkania 30.

1-3-14840——------------------------------------------------------

PANNY
r uczennice przychodnie, potrzebne są do fa
bryki kwiatów przy ulicy Leszno Nr 63.

1—2—14839—

Nauczycielka 
muzyki posiadająca patent Instytutu mu
zycznego.- poszukuje lekcji. — Wiadomość 
przy ulicy Kościelnej Nr domu 12, mieszk. 2.

1-3-14851—

Gimnazistka 
pragnęłaby przysposabiać panienki przez czas 
wakacji do wszysłkich klas, oraz może udzie
lać oddzielnych przedmiotów. — Wiadomość: 
ulica róg Złotej i Zgoda Nr 2a, mieszkania 
Nr 10. __________1—3—14871—

Potrzebny jest do jednego chłopczyka 

guwerner 
posiadający języki: francuzki, niemiecki i rus- 
ki; ostatni w zakresie eztero-klassowego gim
nazjum, (jeśli można także początki muzyki). 
Wiadomość w sklepie Judlina K. Ge ber, ulica 
Nieeała Nr 9. 1—3—14827—•

Młoda Francuzka

Petadanym jest zaras
AGRONUAl

bezżenny, do samodzielnego prowadzenia stu- 
morgowej rolnej gospodarki, na stół, mieszka
nie i tantjemę po 10% od kapitału obrotowe
go, z zaliczaniem na konto % części. Umowa 
na lat kilka zawartą być może. Energiczna 
dbałość o polepszenie dochodów, przy zacho
waniu ekonomii w wydatkach, przyniesie oprócz 
tantjemy sowitą gratyfikację. Znajomość pol
skiego i rosyjskiego, obok rachunkowości, bu
downictwa i ogrodnictwa będzie obowiązująca. 
Wiadomość w drukarni w tn. Białej, gubernji 
Siedleckiej. —14881—1—2

A'C’KKA 
dobrej konduity, wieku od 14 do 16 lat, po
siadający znajomość języka rossyjskiego i ra
chunków, może znaleźć pomieszczenie na do
godnych warunkach w sklepie wyrobów ta- 
bacznych przy placu Ś-go Aleksandra Nr 12, 
obok apteki. 1—3—14887—

Potrzebny jest
"WW «!»■■ li

do interesu przemysłowego, z kapitałem od 
1,000 do 20,000 rs. — Wiadkmość u

Emilii Dobieckiej, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 85, dum Roezlera.

_____________________ 1—3—14856—
Żądaną jest pod Nr 420 na ulice Aleksan

drowską, drugi dom za mostem
SŁUŻĄCĄ

ze wszystkiem (oprócz obiadu) z dozwoleniem 
przytem zajmowania się robotą obcą w domu, 
do posług pokojowych przy osobie mężczyźnie, 
z płacą miesięcznie rs 5. — Wiadomość co
dziennie z rana do 9-tej, po południu od 6-tej 
godziny, mieszkania Nr 5 na dole.

1—1—14872—
Potrzebny jest zaraz 

AGENT 
do zbierania ogłoszeń firm handlowych i prze
mysłowych. za dobrem wynagrodzeniem.—Wia
domość przy ulicy Aleksandrja Nr 11, w go
dzinach do 9 rano i od 8 wieczorem, u intro
ligatora. —14877-1—2

Człowiek miody, 
obznąjmior.y z rachunkowością, posiadający 
patent szkolny i chlubne resomendacje, poszu
kuje zajęcia, ktoby sobie życzył zasięgnąć bliż
szych wiadomości zecbęe zostawić adres w kio
sku na rogu Nowego-Światu i Alei Jerozolim
skiej pod lit. M. M. —14823—1—3

Paryżanin młody, 
opatrzony w dyp om franeuzki, z dobrą meto
dą, znający także język niemiecki, daje lekcje 
języka franeuzkiego za bardzo umiarkowaną 
płacę —Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Reko
mendacja Dąbiowskiej. 5—6—14561—

MEBLE UŻYWANE
Do sprzedania.

Garnitur mebli mahoniowy ze stołem. Łóżka, 
Tremo dębowe bogato rzeźbione antiqua, 3 Eta
żerki, Szeslong skórą kryty-, Umywalnia peda
łowa, Lambrekin rksamitny, Firanka z szarego 
płótna z pąsowem wyszyciem, Lustro, Kozetka, 
2 Fotele, 2 Napoleonki, oraz przyjmuję wszel
kie meble używane w zamian za nowe, tamże 
Rolety bardzo tanio.—Ulica Chmielna Nr 13a, 
u Tapicera. —14824—1—3

H Potrzebną jest] 

POZTCZKA 
na lat sześć, 3,000 rs.. na 12%, z opłatą pro
centu kwartalną, na ewikcję i zapewnienie no- 
tarjalne, lub też' wspólnika, z wkładem pię
ciu tysięcy rubli, przy osobistym współudziale 
w interesach, może wyręczać rocznie docho
du na 1.5O0 rs, przy pomieszkaniu z opa
łem, usługą i dogodaościami. Odpowiedzialność 
wkładu na żadne ryzyko narażoną nie będzie, 
a przy rozwiązaniu współki zwrot kapitału 
całkowity, z r.arostem dywidendy z ptwstać 
mogących oszczędności. Termin współki sze- 
śeio letni.

Bliższa wiadomość w drukarni w mieście 
Białej, gubernii Siedleckiej. —14882—1—1

27 Grzybowska.
UtżIER kary, piękny (reproduktor), 6 lat, 

z stada W. Branickiego, JParę kasztano
watych, rasowych, eleganckich i rosłych 
upizeżnych koni, Klacz wierzchowa. 5 letnia, 
gniata, pełnej krwi angielskiej, także Kncyk 
bardzo ładny, do sprzedania.

J. d‘Erri.
—14837—1-2

poszukuje mieszkania przy przyzwoitej familii 
Irancuzkiej lub niemieckiej. — Adresa pod lit. 
E. 8. uprasza się składać w Warszawskiej 
Agenturze Ogłoszeń, Senatoiska Nr 22.

1—3—14899—
W Drukarni Kurjera, U ar sze wskiego.—Tląc Teatralny .Nr 743c (nowy 5). ^,«3B0jeHQ Hensypoio.

Młocarnia parowa i 
z lokomobilą o 1O koni

Mało używana, najnowszej konstrukcji kom
pletnie do młócki gotowa, do sprzedania za 
przystępną cenę zaraz. — Obejrzeć ją niążna 
w składzie węgli róg Marszałkowskiej i No
wogrodzkiej. umowa o kupno, ulica Krucza 
Nr 10, u właściciela domu, w godz. rannych 
do 10, po południowych od 6 do 10.

—14836—1—3

MEBLE
różne i LUSTRA Jo sprzedania.—Ulica Trę
backa Nr 11, w podwórzu, na 2 piętrze, stroi 
wskaże. —14605—2 2

W FABRYCE 

frpM. Biernackiego, 
Rymarska Nr 12, są do sprzedania nowe 
FORTEPIANY różnych systemów, oraz 
Pianino używane, do sprzedania, również fa
bryka przyjmuje wszelkie reperacje fortepia
nów, pianin i fisharmonji i strojenia takowych. 

—14609—2—3

Jest do sprzedania:
FORTEPIAN

mahoniowy, o 6 i pół oktawach, z przyjemnym 
tonem, w dobrym stanie, za bardzo przystępną 
cenę. — Widzieć go można w każdej porze, 
w gmachu Zarządu komendanta Warszawskie
go, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 11, 
stróż Andrzej wskaże. —14861—1—1

Do sprzedania:
Dwa Garnitury Mebli jedwabną mate- 

rją krytych, Lustro wielkie w czarnych 
ramach z konsolą, Stół czarny przed kanapę, 
Żyrandol i dwa kandelabry stojące bran
żowe, oraz Bilard, Szafa skleoowa, Bu
fet i Lodownik. — Wiadomość przy ulicy 
Mazowieckiej Nr 4, U szwajcara.

—14878—1 — 3

Pergamin sztuczny 
(papier pergaminowy).

Do obwiązywania słoików z konfiturami 
i konserwami, zastępujący w zupełności i ę- 
cherze, a nawet przewyższają takowe, gdyż 
nie ma tej nieprzyjemnej woni jaką pęcherze 
zwykle posiadają. Cena za łokieć 15 kop. sr. 
Dostać można w składzie materiałów apte
cznych E. Krupskiego, przy uliey Nowy-Świat 
i róg Wareckiej Nr 51. — Tamże nadszedł 
wielki wybór gąbek toaletowych, wanno
wych oraz powozowych. —14634—2—6Ważna Wiadomość!

Dla pp- kupców i fabrykantów!
Mam honor donieść Szanownym pp. kupcom 

i fabrykantom, że z d. 1/13 Lipca r. b. otwo
rzyłem w mieście Witebsku. Kantor 
Zleceń. Przyjmuję wszelkie agentury i zała
twiam wszystkie komisy.—Adres Witebsk

Ś. Hertzberg.
—14855—1—5

Wałach
siwy, 8 lat, do zaprzęgu 

zdatny, jest do sprzedania przy rogu Gęsiej i 
Smoczej, w domu Nr 17. —14662—2—3

Na trzy miesiące

APARTAMENT 
umeblowany, składający się z 5-ciu nokoi, 
przepokoju, kuchni, z urządzeniem gazowem. 
wodociągiem i wszołkiemi wygodami, jest do 
odstąpienia każdego czasu w domu p. Maksy
miliana Fajansa. — Krakowskie-Przedmieście 
Nr 52. wiadomość u stróża. 2 —3—14723—

ZE—i CD LEC _A_ Ej
w suterynie, przy ulicy Wroniej, zdatny na 
warsztaty, do wynajęcia od 1 Sierpnia.— Wia
domość ulica Smolna Nr 11, mieszkania 10, 
od godziny 5—6 wieczorem. —14894—1—3 U Akuszerki A. P.

Dla osób spodziewa jących się słabości i na- 
ezas dłuższy przed słabością," s i pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie" opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Przedmie- 
śeie Nr 22, wprost uliey Hr. Berga.

-13657—6-6

Przy familji dwa duże wesołe 

f P o k o j e, 
pojedyńczo lub razem, są do wyna jęcia każde
go czasu.—Ulica Pańska Nr 13. stróż wskaże 

—14854—1—3

Pokój
duży do wynajęcia w każdym czasie, pod Nr 5, 
na Mylnej od Przejazd, na dole drzwi Nr 8.

—14867—1—1

Pokój obszerny 
z osobneni we’śeiem. z najpiękniejszym wido
kiem malowniczym po za Wisłą, jest w *-a- 
żdym czasie do wynajęcia dla przyzwoi
tego młodzieńca. — Wiadomość u Szwajcara 
w Zaieździe zwanym na Dziekance, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu wprost skweru.

3—3—14481—
przy małżeństwie bezdzietnem, do wynajęcia 
w Każdym czasie, dla kawalera lub wdowca, 
przy i.licy Nowy-Swiat Nr 21, w oficynie, na 
2 piętrze Nr 9. —14890—1—1

Do wynajęcia

jeden lub dwa POKOJE 
kawalerskie, ze wspólnym wejściem, na 2-rt 
piętrze od frontu, przy ulicy" Danielewiczow 
sklej pod Nr 4. — Wiadomość u stróża.

3—3—14432—

Jest do wynajęcia od 20 b. m.

SALON 
umeblowany z fortepianem, wejście przez wspól
ny przedpokój, za nizką cenę; — Tamże jest 
Pokój przy familii. —"Plac Ś-go Aleksandra 
Nr 7, mieszkania 4, pierwsze piętro.

—14893—1—3

Do wynajęcia

fabryczny, złożony z 9 dnżych pokoi, z górą 
nad całym tem mieszkaniem i szopą.—Tamże 
jest do sprzedania parowa maszyna o sile 
8 koni, zaledwie parę miesięcy używana i trans
misja.—Wiadomość Chmielna. Nr 60, u wła
ściciela domu. —14587—2—3

Mieszkanie, oraz Meble.
Do odnajęcia na miesiące letnie do 8 Paź

dziernika 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia — 
Tamże Wózek dziecinny, zupełnie newy i 
Biurko orzechowe, tnęzki •, do sprzedania za 
przystępną cenę.—Zórawia Nr 21, mieszk. 6.

-14813-2—3
POKÓJ

umeblowany, z usługa do wynajęcia. — Plac 
Ś-go Aleksandra Nr ś. mieszkania 6-ty, stróż 
wskaże. 2—5—14544—Do wynajęcia w każdym czasie 

dobre Mieszkania,
w wielkim ogrodzie, z 3-eh pokojów składa
jące się, na Nowej Pradze. — Wiadomość u 
pana Filipowa w Warszawie, ulica Długa Nr 
13/589. —14669—2—3

Sita piękny o 3-cii oknach 
na 2-m piętrze od frontu, jest zaraz za przv- 
stęprą cenę do wynajęcia. — Twarda Nr 6. 
mieszk .nia 11, między 3 a 5 po południu.— 
Tamże nabyć można lodownię pokojową, oraz 
wózek dziecinny w bardzo dobrym stanie za 
cenę umiarkowaną. 2 —3—14647—

Nagrody rs. 3.
W Niedzielę dnia 13 b. m., pomiędzy gę- 

gziną 12 a 1, na uliey Niecałej zabłąkała się 
Suczka czarna, podpalana, a była to jedyną, 
zabaw:; .chorego dzieeia.—Kt.o ją odprowadzi 
na Krakowskie-Przedmieście p°d Nr 61 otrzy
ma powyższą nagrodę;, o mieszkaniu dowie
dzieć się u stróża. — 14809—2 — 3

Do wynajęcia w każdym czasie 

Mieszkanie
od frontu na parterze, złożone z dużego salo
nu, dwóch pokoi, przedpokoju z kuchnią lub 
bez takowej.—Aleja Jerozolimska róg Brackiej 
Nr 3, wiadomość tamże. 2—6—14667—

Jest do odstąpienia 

Sklep Wiktuałów, 
w każdym czasie.—Ulica Ogrodowa Nr 3.

-14694—2-3
Dnia 16-go L'pea, z domu przy uliey Wa* 

reckiej Nr 7, wyfrunęły dwa młode żółte
KANARKI

i poleciały do ogrodów miedzy Warecką j chmiel; 
ną. — Uprasza się tych którzyby ich złapalb 
o "odniesienie pod wyżej wymienionym adresem 
do mieszkania Nr 41, za nadgroda.

—14859-1-1

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym czasie, w bar
dzo dobrym punkcie, przy ulicy Karmelickiej 
Nr 13, w suterenie, gdzie na znaku lewek.

—14700—2—3


